
PROTOKÓŁ NR 59-07/2006 
 
z posiedzenia Komisji Bud Ŝetowej Rady Miasta Gda ńska , 
które odbyło si ę dniu 19 czerwca 2006  r. o godz. 
10:30 w Sali Herbowej Nowego Ratusza w Gda ńsku. 
 
Obecni: wg zał ączonych list obecno ści.  
 
Na stan 7 członków komisji, w posiedzeniu 
uczestniczyło 7, czyli było quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Wiesław Kami ński - 
przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowej  Rady Miasta 
Gdańska, który po powitaniu zaproszonych go ści i 
radnych - zaproponował porz ądek posiedzenia: 
 
 
1.  Omówienie wykonania bud Ŝetu za I kwartał 2006 r. 
 
2.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
budŜetu miasta Gda ńska na rok 2006 – druk nr 1904.  

 
3.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie ustalenia najni Ŝszego wynagrodzenia 
zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania 
oraz warto ści jednego punktu w złotych ustalonych 
dla poszczególnych kategorii w tabeli miesi ęcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego w Dyrekcji 
Rozbudowy Miasta Gda ńska – druk nr 1898.  

 
4.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/926/04 z dnia 
28.10.2004 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty  
poŜyczki udzielonej w 2004 r. Spółce z o. o. „Kupcy 
Dominika ńscy” – druk nr 1900.  

  
5.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/525/96 Rady 
Miasta Gda ńska z dnia 30.12.1996 r. w sprawie 
przekształcenia zakładu bud Ŝetowego Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gda ńsku w jednostk ę 
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budŜetow ą o nazwie Miejski O środek Sportu i 
Rekreacji w Gda ńsku – druk nr 1901.  

 
 
6.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie wyra Ŝenia woli obj ęcia udziałów w 
podwyŜszonym kapitale zakładowym jednoosobowej 
spółki gminy miasta Gda ńska działaj ącej pod firm ą 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Motława” 
Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ści ą z siedzib ą 
w Gdańsku – druk nr 1906.  

  
7.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 

w sprawie wyra Ŝenia woli utworzenia przez gmin ę 
miasta Gda ńska spółki handlowej Gda ńska 
Infrastruktura Społeczna Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ści ą – druk nr 1908.  

   
8.  Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 
 
Wprowadzono do porz ądku posiedzenia:  

         

• - projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLVIII/1637/06 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie 
wyra Ŝenia zgody przez Rad ę Miasta Gda ńska na 
udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorz ądu 
terytorialnego, których mieszka ńcy zostali 
poszkodowani podczas katastrofy budowlanej hali 
Międzynarodowych Targów Katowickich w dniu 28 
stycznia 2006 r.- druk nr 1909.  

• -druk nr 1930. 
• -druk nr 1914. 
• -druk nr 1931  
• -autopoprawk ę do druku 1904.  
 

Została zmieniona kolejno ść omawianych druków. 
 
Porz ądek przegłosowano 5 głosami za. 
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PUNKT – 1 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie wyra Ŝenia woli utworzenia przez gmin ę miasta 
Gdańska spółki handlowej Gda ńska Infrastruktura 
Społeczna Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ści ą – 
druk nr 1908.  

 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora Wydziału  
Polityki Gospodarczej UM w Gda ńsku  
Panie przewodnicz ący wysoka komisjo. Postaram si ę w 
skrócie przedstawi ć najwa Ŝniejsze zało Ŝenia finansowe 
dotycz ące Gda ńskiej Infrastruktury Społecznej. 
Nast ępnie, je Ŝeli b ędą konieczne dalsze wyja śnienia 
to koledzy i kole Ŝanki z wydziału skarbu. 
Więc najwa Ŝniejsze determinanty, które wpłyn ęły na 
to, Ŝe Gda ńska Infrastruktura Społeczna b ędzie 
realizowana wła śnie w takim modelu finansowym to 
spełnienie kilku najwa Ŝniejszych zało Ŝeń. 
Po pierwsze to zorganizowanie przedsi ęwzi ęcia w 
formie spółki prawa handlowego odci ąŜy bud Ŝet miasta 
z tytułu ewentualnego zadłu Ŝenia kredytowego. Da to 
moŜliwo ść wi ększej elastyczno ści bud Ŝetu miasta gdy Ŝ 
napi ęty program inwestycyjny, realizacja szeregu 
inwestycji w tym współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej wymaga, aby pozostawi ć poziom zadłu Ŝenia 
miasta na takim dosy ć elastycznym poziomie. Gdyby 
miasto podj ęło na własne barki finansowanie na 
przykład kredytem programu budowy mieszka ń 
komunalnych i zaci ągnęło kredyt we własnym imieniu, 
zablokowałoby to skutecznie na kilka najbli Ŝszych lat 
moŜliwo ść podejmowania innego rodzaju inwestycji, a 
tutaj celem naszym było to, Ŝeby miasto mogło 
rozwija ć si ę w sposób zrównowa Ŝony a nie 
jednokierunkowy, czyli na przykład nie tylko i 
wył ącznie budowa tysi ąca mieszka ń. To była 
najwa Ŝniejsza przesłanka. Z bud Ŝetu miasta na cel 
budowy tysi ąca mieszka ń, na cel obsługi tej spółki 
Gdańskiej Infrastruktury Społecznej przeznaczyli śmy 
około 5mln w roku 2007 i w kolejnych latach powiedz my 
około 8 mln złotych. Spółka b ędzie finansowała si ę z 
dwóch źródeł. Jednym źródłem finansowania b ędą 
czynsze najemców. Czynsz b ędzie ustalony tak jak to 
ma miejsce w obecnym zasobie komunalnym, a wi ęc na 
poziomie 3% warto ści odtworzeniowej. Oczywi ście jest 
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to warto ść ruchoma. Na dzie ń dzisiejszy wynosi ona 
około 6,30 zł za metr mieszkania na miesi ąc. 
Oczywi ście jest pytaniem zasadniczym jaka b ędzie 
ści ągalno ść tego czynszu? My tutaj zało Ŝyli śmy taki 
dosy ć ostro Ŝne zało Ŝenie, Ŝe b ędzie to w okolicach 
90% ści ągalno ść czynszów. Jest to według nas ostro Ŝne 
dlatego, Ŝe równie Ŝ osoby, które b ędą kierowane do 
tego zasobu b ędą jednak prze świetlane pod wzgl ędem 
ich mo Ŝliwo ści, ich zdolno ści finansowych, ich 
solidno ści płacenia czynszu w dzisiejszych warunkach 
w tych mieszkaniach, które te osoby zajmuj ą. Je Ŝeli 
pozostanie, a przewidujemy, Ŝe pozostanie cz ęść 
jeszcze kosztów spółki zwi ązane z eksploatacj ą tych 
mieszka ń komunalnych, miasto, ta cz ęść, która b ędzie 
dofinansowywała spółk ę, miasto pokryje te wydatki, 
jak równie Ŝ w momencie kiedy spółka b ędzie działała w 
zasadzie zerowego wyniku brutto, b ędzie mo Ŝliwo ść 
podnoszenia kapitału spółki tak, aby ona miała 
moŜliwo ść obsługi kapitału zobowi ązania kredytowego. 
To czy b ędzie to zobowi ązanie sensu stricte jako 
kredyt czy na przykład na zasadzie obligacji zale Ŝy 
od warunków rynkowych. 
Przede wszystkim b ędzie nas interesował koszt 
pieni ądza. Zamówienie na finansowanie b ędzie musiało 
być oczywi ście w świetle ustawy o zamówieniach 
publicznych. W zwi ązku z tym no tutaj warunek 
podstawowy, a wi ęc najni Ŝsza cena zadecyduje o tym 
ostatecznie jakie źródło finansowania czyli czy 
kredyt czy obligacje dla tej spółki b ędą 
najdogodniejsze. I wydaje si ę w tej chwili, tak mo Ŝna 
oceni ć sytuacje na rynku czyli sytuacja na rynku jest 
taka, Ŝe oba źródła finansowania s ą wzgl ędem siebie 
konkurencyjne pod wzgl ędem ceny pieni ądza i jeszcze w 
tym momencie de facto tego przes ądzi ć nie mo Ŝemy, 
które z tych źródeł b ędzie wybrane. To po krótce 
najwa Ŝniejsze zało Ŝenia finansowe. Tyle. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Prosz ę bardzo kto ma pytania? 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Pierwszy wniosek mam taki, ju Ŝ tutaj rozmawiałem z 
prezydentem Lewn ą z pro śbą do prezydenta rozumiem. 
Rozumiem, Ŝe s ą jakie ś zało Ŝenia bardziej precyzyjne 
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i prosiłbym o ich udost ępnienie, Ŝeby mo Ŝna si ę z 
nimi w formie pisanej zapozna ć, a teraz moje 
zapytanie jest takie. Rozumiem, Ŝe w tym biznes 
planie w tej analizie macie rozpisane na poszczegól ne 
lata jakie s ą pieni ądze i tak dalej, tak?    
WaŜną rzecz ą b ędzie przyszła kondycja tej spółki. 
Wyście pa ństwo tutaj optymistycznie ustalili, Ŝe 
wpływy z czynszów b ędą na wysoko ści 90%, tak? Ja 
miałbym pro śbę Ŝeby przypomnie ć, bo powiem, Ŝe nie 
pami ętam jaka w tej chwili jest ści ągalno ść czynszów 
w mieszkaniach komunalnych i chciałbym si ę dowiedzie ć 
tak ą rzecz. Bo ja rozumiem, Ŝe to s ą mieszkania 
komunalne, to nie s ą mieszkania socjalne tylko 
komunalne tak? Rozumiem , Ŝe to si ę w ogóle nie odnosi 
co do idei mieszka ń socjalnych w zwi ązku z tym  na 
tym etapie nie ma sensu rozwija ć tego w ątku. Tez bym 
prosił o informacje jak tutaj według tego pa ństwa 
rozeznania w tym biznes planie jak to wła śnie ta 
eksploatacja miałaby wygl ądać? Bo tu obawiam si ę, Ŝe 
jeszcze pozyskanie pieni ądza, wybudowanie no to 
wydaje mi si ę, Ŝe s ą łatwiejsze rzeczy. Schody si ę 
zaczn ą potem na etapie tej eksploatacji. Z tym 
pytanie te Ŝ jaka to byłaby rekrutacja, w jaki sposób 
byłoby to organizowane? Co prawda nie ma w tej chwi li 
skarbnika i pani dyrektor Blacharskiej, ale b ędę miał 
taki wniosek formalny panie przewodnicz ący, Ŝeby go 
przegłosowa ć poniewa Ŝ to b ędzie zaci ąganie pieni ądza 
przez spółk ę gminn ą w zwi ązku z tym nie wchodzi to w 
zadłu Ŝenie. 
Panie przewodnicz ący, nikt nie da takiej spółce po 
prostu Ŝadnego powa Ŝnego kredytu bez por ęcze ń miasta. 
A por ęczenia wchodz ą do zadłu Ŝenia bud Ŝetowego. 
No wi ęc ja nie wiem jak to spółka rozegra, bo z tego 
co tutaj mówi pan dyrektor na razie odnosz ę si ę do 
tego, ale niezale Ŝnie jak to b ędzie ja mam wła śnie 
pro śbę do skarbnika Ŝeby w mie ście robi ć 
skonsolidowane zadłu Ŝenie miasta. Ono odnosi si ę nie 
tylko do bud Ŝetu ale równie Ŝ do spółek miejskich, 
Ŝeby nie było tego sławetnego zamiatania pod dywan. 
Myśl ę, Ŝe dla bezpiecze ństwa finansów miejskich to 
byłaby słuszna zasada i to b ędę chciał panie 
przewodnicz ący Ŝeby śmy w którym ś momencie głosowali 
jaki mój wniosek formalny w stosunku pod adresem 
prezydenta i skarbnika miasta. Oczywi ście rozumiem, 
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Ŝe pytania ten koszt pieni ądza, bo to tez jest 
atrakcyjne chyba s ą na t ą chwile przedwczesne, 
chocia Ŝ rozumiem Ŝeście pa ństwo jakie ś symulacje 
robili. Zakładam, Ŝe je Ŝeli udost ępnicie te materiały 
to mo Ŝe narodzi si ę wi ęcej pyta ń, bo co do idei to 
oczywi ście nie ma co dyskutowa ć.  Jest to po prostu 
słuszne rozwi ązanie tylko jak zwykle diabeł tkwi w 
szczegółach i Ŝeby to si ę tam gdzie ś nie rozło Ŝyło w 
oporze materii. To ja mam tyle. Dzi ękuj ę. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Prosz ę bardzo pani radna. 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Generalnie panie prezydencie ja rozumiem, Ŝe pan chce 
uzdrowi ć budownictwo komunalne i chce pan wybudowa ć 
te tysi ąc mieszka ń, ale to nie jest chyba dobra forma 
jak gdyby osi ągni ęcia tego celu. Wydaje mi si ę, Ŝe 
najszybszym takim osi ągni ęciem celu je Ŝeli my mamy 
wła ściwie lokalizacje gotowe, to dla mnie nie ma 
problemu przekaza ć to do jednego TBS -u albo do 
drugiego TBS –u albo do dyrekcji rozbudowy miasta 
Gdańska i tymi siłami budowa ć te tysi ąc mieszka ń. 
JeŜeli to nie wystarczy to bardzo prosz ę panie 
dyrektorze tyle jest deweloperów, ogłosi ć przetarg po 
prostu na budownictwo socjalne, wskazuj ąc takie i 
takie działki, o takiej i takiej technologii. Pan n a 
przykład sobie Ŝyczy mieszkania takie i takie i 
zrobi ć przetarg. I ja uwa Ŝam, Ŝe w tym przetargu 
zrobi pan taniej i szybciej. I ludzie to panu 
wybuduj ą i panu przeka Ŝą. I to jest taniej.  
Natomiast je Ŝeli my powołamy ju Ŝ spółk ę czyli musimy 
jak gdyby utrzyma ć ten cały budynek, który 
przekazujemy, a to s ą okre ślone koszty i to dosy ć 
duŜe i teraz utrzyma ć jak gdyby urz ędników, ich płace 
i wszystkie bie Ŝące wydatki czyli koszt tego 
mieszkania b ędzie bardzo du Ŝy. 
W tej uchwale nie mówi si ę praktycznie w ogóle o 
budownictwie socjalnym. Tak naprawd ę panie 
prezydencie my powinni śmy tylko jako gmina budowa ć 
budownictwo socjalne natomiast TBS- y s ą i tez jest 
kwesti ą tylko dania pieni ędzy przez gmin ę i 
przygotowania jak gdyby terenów. I wydaje mi si ę,  Ŝe 
przy pr ęŜnych działaniach TBS –ów to oni s ą w stanie 
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duŜo wi ęcej budowa ć ni Ŝ w tej chwili buduj ą, ale s ą 
ograniczeni moim zdaniem działkami i jak gdyby 
pieni ędzmi bud Ŝetowymi. Taka jest prawda. A tam 
kredyty s ą łatwiejsze jak ta spółka, bo ta spółka 
faktycznie tu nie dostanie tych kredytów, bo musi b yć 
zabezpieczenie przez gmin ę. I ja osobi ście nie 
zagłosuje za t ą uchwał ą. Przykro mi bardzo, poniewa Ŝ 
to rozbudowuje administracje gminy i nie daje takic h 
efektów jakie powinni śmy uzyska ć. My mamy TBS -y i 
wiemy ile w TBS –ach kosztuje metr kwadratowy. To n ie 
jest wcale taniej. Naprawd ę nie jest taniej. U 
deweloperów jest dro Ŝej. Dlaczego? Bo oni kupuj ą na 
wolnym rynku działki i w tej cenie i uzbrojenie i 
działka. Natomiast my dajemy uzbrojenie za darmo, 
dajemy działki, a metr kwadratowy i tak wynosi 2600  
zł. I jeszcze musimy dotowa ć utrzymanie tej spółki, 
bo sił ą rzeczy je śli to b ędzie budownictwo socjalne 
czyli ci ludzie nie b ędzie ich sta ć na czynsz, b ędzie 
niski czynsz, a zatem my musimy dotowa ć eksploatacj ę 
tych budynków. A po co ? Przecie Ŝ mamy zarz ąd, mo Ŝemy 
przekazywa ć do zarz ądu i jak gdyby mamy ju Ŝ 
administracje, która mo Ŝe zarz ądza ć budynkami 
socjalnymi. Natomiast ja uwa Ŝam, Ŝe powinni śmy zrobi ć 
wszystko Ŝeby sprzeda ć istniej ące budynki komunalne i 
tylko zaj ąć si ę budynkami socjalnymi. To nam potani 
zdecydowanie koszty. Tak jest prawda. Je Ŝeli chodzi o 
remonty, prosz ę pa ństwa ja bym tworzyła wspólnoty, 
prywatyzowała to i wymy śliła formuł ę dotacji do jak 
gdyby współfinansowania remontów kapitalnych. 
Szczególnie je śli chodzi o zabytki elewacyjne. Tu 
wymyślili śmy ju Ŝ t ą form ę na przykład dotacji do 
zabytków i to zdaje egzamin, to jest bardzo cenne, bo 
prywatny człowiek zawsze taniej to zrobi. Prosz ę 
państwa czynsze s ą ni Ŝsze, ładnie to jest utrzymane i 
naprawd ę id źmy w tym kierunku, a nie my ci ągle tylko 
coś tworzymy pa ństwowego i uwa Ŝamy, Ŝe to nam 
polepszy spraw ę. Dzi ękuj ę. 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
JeŜeli mo Ŝna, to po pierwsze w tej chwili  miasto 
oczywi ście realizuje budownictwo w formie TBS -ów, 
ale tutaj mamy zgodne opinie co do tego, Ŝe 
mieszkania budowane przez TBS nie s ą zasobem 
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komunalnym. A wi ęc nie pozwalaj ą realizowa ć w pełni 
polityki mieszkaniowej miasta. To jest jakby jedna 
rzecz. Druga rzecz – mo Ŝliwo ści finansowe miasta na 
dzie ń dzisiejszy czyli około tych o śmiu milionów 
złotych rocznie bez konieczno ści zadłu Ŝania miasta 
pozwoliłyby wybudowa ć raptem kilka do kilkunastu 
mieszka ń rocznie. A wi ęc chocia Ŝby wybudowanie 
trzystu mieszka ń by mogło zaj ąć od o śmiu do 
dziesi ęciu lat. To te Ŝ nam nie pozwoli załatwi ć 
problemu, który w sumie ma podło Ŝe de facto 
strukturalne. 
Po trzecie, zrealizowanie w chocia Ŝby ci ągu 
najbli Ŝszych dwóch lat wybudowania trzystu mieszka ń, 
pełnowarto ściowych mieszka ń komunalnych daje miastu 
moŜliwo ść, otwiera szanse na to, Ŝeby przenie ść do 
tych mieszka ń osób solidnych płatników, którzy 
zamieszkuj ą takie obiekty, które mo Ŝe na dzie ń 
dzisiejszy ich remont jest nieopłacalny, natomiast 
przenie ść ich do tych obiektów, a mieszkania które 
zostan ą przez nich ewentualnie zwolnione zaadoptowa ć 
ju Ŝ na mieszkania sensu stricte socjalne i wytworzy 
to swego rodzaju jakby ruch w tym zasobie mieszka ń 
komunalnych. I ten czynnik jest dla nas bardzo 
istotny. W momencie kiedy, je Ŝeli te pierwsze etapy 
si ę udadz ą, te trzysta mieszka ń zostanie 
wybudowanych, wszyscy tutaj oczywi ście to b ędzie pod 
naszym wspólnym nadzorem. Rada miasta b ędzie miała 
oczywi ście poprzez tutaj urz ąd… 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
…wszystko nadzoruje i wiadomo jak to jest. Niby nie  
jest źle, ale nie jest tak jak powinno by ć. 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
Tak jest. I jeszcze tylko z mojej strony jedno 
wyja śnienie dotycz ące tego czy spółka b ędzie miała 
moŜliwo ści ewentualnie zaci ągnąć kredyt czy te Ŝ nie.  
I czy b ędzie w tej kwestii konieczne por ęczenie 
miasta czy te Ŝ nie. Otó Ŝ z takich wst ępnych rozmów, 
które prowadzimy od powiedzmy blisko roku, w momenc ie 
kiedy jest mo Ŝliwe Ŝeby spółka otrzymywała cz ęść 
przychodów z miasta i wówczas dla banku taka 
długoterminowa umowa z miastem b ędzie wystarczaj ącą 
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gwarancj ą do tego,  Ŝeby udzieli ć kredytu. 
Zobowi ązanie kapitałowe w momencie spłaty 
trzydziestoletniego czy tam dwudziestoczteroletnieg o 
kredytu nie b ędzie wielkie, bo to b ędzie na poziomie 
3,500 mln złotych. I to ju Ŝ wystarczy Ŝeby bank miał 
ten mi ędzy innymi ten kapitał zagwarantowany tutaj w 
postaci umowy zawartej pomi ędzy spółk ą a miastem. A 
druga rzecz no to banki ju Ŝ typowo takie jak na 
przykład Europejski Bank Inwestycyjny, które bardzo  
uwaŜnie przygl ądaj ą si ę budownictwu mieszkaniowemu, 
dlatego Ŝe to ma charakter długoterminowej inwestycji 
dla tego banku i jest mo Ŝliwe, Ŝe w krótkim czasie 
tak jak do tej pory np. Europejski Bank Inwestycyjn y 
mógł finansowa ć tylko i wył ącznie infrastruktur ę pod 
zabudow ę mieszkaniow ą, jest mo Ŝliwe, coraz gło śniej 
si ę o tym  mówi , Ŝe b ędzie mo Ŝliwo ść finansowania z 
kredytu EBI równie Ŝ budowy samych mieszka ń. Tak Ŝe 
dlatego tak otwarcie i tak zdecydowanie w tym 
kierunku idziemy. Natomiast je śli chodzi na temat 
czynszu dlaczego tutaj ten poziom za bezpieczny to 
proponowałbym Ŝeby dyrektor Skuras na ten temat dwa 
zdania powiedział te Ŝ. 
Liczymy, Ŝe b ędzie to w tym roku. 
 
Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej UM w Gda ńsku 
Warto by jeszcze doda ć do tego co pan dyrektor 
Szczepaniak powiedział, Ŝe je Ŝeli gmina chciałaby 
pozyska ć w krótkim czasie na rynku tysi ąc mieszka ń, 
nie przez powołanie spółki to musiałaby po prostu 
zaci ągnąć kredyt. Dlaczego gmina nie mo Ŝe zaci ągnąć 
kredyt to wiadomo. Inaczej wchodzi do gminy 
obci ąŜenie poprzez por ęczenie spółki, a zupełnie 
inaczej kiedy gmina taki olbrzymi kredyt zaci ąga, 
Ŝeby jednorazowo pozyska ć w krótkim czasie powiedzmy 
dwóch, trzech, czterech lat tak du Ŝą ilo ść mieszka ń.  
A ja przypomn ę, Ŝe ten program powstał głównie w celu 
zabezpieczenia lokali zamiennych z budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. Oczywi ście zaspokajanie 
potrzeb mieszkaniowych nie b ędzie dotyczy ć tylko 
budynków do rozbiórki, ale to jest jakby powód 
powołania do Ŝycia tego programu. Jak pa ństwo wiecie 
potrzeb ę w tym zakresie s ą olbrzymie. Jeszcze jedna 
rzecz, na któr ą warto byłoby zwróci ć uwag ę do tego co 
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ju Ŝ pan dyrektor Szczepaniak powiedział to prosz ę 
państwa my w polityce mieszkaniowej ju Ŝ 
zaplanowali śmy powołanie spółki. Przy czym ta spółka 
miała troch ę inn ą rol ę. Do tej spółki mieli śmy wnosi ć 
te lokale, które nie znalazły ch ętnych w trybie 
pierwsze ństwa nabycia lokalu. W zwi ązku z tym my 
zakładamy, Ŝe ta spółka, która co prawda najpierw 
będzie spółk ą inwestycyjn ą, mogłaby równie Ŝ docelowo 
sta ć si ę spółk ą, do której b ędziemy wnosi ć te 
mieszkania, które nie uzyskały ch ęci nabycia w drodze 
pierwsze ństwa. Tak Ŝe to nie jest jakby nowy twór. I 
tutaj wracaj ąc ju Ŝ do pyta ń pana radnego Głogowskiego 
dotycz ących eksploatacji czy bezpiecze ństwa 
czynszowego. Jak pa ństwo pami ętacie, bo ta 
prezentacja była na sesji rady miasta ostatnio, sta n 
zadłu Ŝenia jest taki, Ŝe poziom ści ągalno ści 
całkowitej na lokalach mieszkalnych to jest około 
96%, w tym s ą oczywi ście nale Ŝności ści ągane w trybie 
egzekucyjnym. Natomiast nie jest tajemnic ą, Ŝe 
nale Ŝności bie Ŝące s ą niestety ści ągane na poziomie 
około 76%. My oczywi ście poprawiamy te wska źniki i 
one s ą co rusz poprawiane. 85% to jest bardzo dobry 
wskaźnik kiedy go w ko ńcu osi ągniemy, a s ądzę Ŝe taki 
wskaźnik osi ągniemy. I jeszcze jedna rzecz jaka 
będzie kwalifikacja do tych mieszka ń. Prosz ę pa ństwa, 
jak pa ństwo pami ętacie była nowelizacja w ubiegłym 
roku do uchwały o najmie lokali mieszkalnych i tam 
wła śnie w celu wła ściwie kwalifikacji do tego 
programu powołali śmy taki zapis, Ŝe do spółki, która 
wybuduje mieszkania dla gminy osoby b ędą 
kwalifikowane według dwóch kryteriów. Pierwsze 
kryterium to b ędzie długo ść okresu niezalegania w 
czynszu wobec gminy – to b ędą takie rodziny czyli my 
będziemy bada ć długo ść okresu niezalegania 
czynszowego. Jak pa ństwo pami ętacie najwi ększy 
procent zaległo ści to s ą zaległo ści do trzech 
miesi ęcy. One wynikaj ą z ró Ŝnych przyczyn: gapiostwa, 
rozliczenia mediów itd. Natomiast pozostałe ju Ŝ 
kwalifikuj ą si ę na ni Ŝszym poziomie. Tak Ŝe długo ść 
okresu niezalegania b ędzie kryterium i drugie 
kryterium b ędzie kryterium dochodowo ści czyli 
wiarygodno ści finansowej do płacenia wysokiego 
czynszu, bo jak pa ństwo pami ętaj ą pan dyrektor 
Szczepaniak ju Ŝ powiedział czynsz w tych lokalach 
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będzie tak jak w lokalach nowych w gminie 3%. Czyli 
na dzie ń dzisiejszy 3% warto ści odtworzeniowej to 
jest ponad 6 zł, a wi ęc nie jest to mały czynsz. 
Jeśli chodzi o kwalifikacje b ędziemy w zwi ązku z tym 
w pierwszej kolejno ści kierowa ć osoby wiarygodne 
finansowo i oczywi ście takie rodziny, które nie s ą 
patologiczne. Nie s ą to lokale socjalne stricte. To 
są lokale komunalne. Sk ąd b ędziemy ich bra ć? Na dzie ń 
dzisiejszy prowadzona jest do ść szeroka ankietyzacja 
na wybranej próbce 2000 mieszka ń komunalnych. Ona 
będzie sko ńczona do ko ńca czerwca, która poka Ŝe nam 
jakie s ą preferencje i oczekiwania najemców, ile tych 
najemców rzeczywi ście chciałoby si ę przenie ść ze 
starego zasobu do nowego po to aby poprawi ć sobie 
jako ść zamieszkania, ale oczywi ście kosztem 
zwi ększonych opłat czynszowych, a ile osób w zwi ązku 
z tym pozostawiłoby na wolne lokale, w których 
mogliby śmy zagospodarowa ć jako mieszkania socjalne. 
Innymi słowy chc ę powiedzie ć, Ŝe na pocz ątku 
działania tej spółki problemów z zachowaniem 
płynno ści finansowej w zakresie windykacyjnym nie 
przewidujemy, a w pó źniejszym okresie stanie si ę to 
normalnym zasobem komunalnym zło Ŝonym z nowych 
budynków i b ędzie miało takie same problemy 
eksploatacyjne jak normalny zasób komunalny. 
Dzi ękuj ę. 
Pani radna, miasto mo Ŝe oczywi ście poprzesta ć na 
budowie mieszka ń socjalnych, ale my mamy tak 
olbrzymie potrzeby budowy mieszka ń zast ępczych 
zwłaszcza na potrzeby budynków do rozbiórki, mamy t ak 
ogromne potrzeby Ŝeby rozrusza ć zamiany mieszka ń, 
Ŝeby te rodziny ze starego zasobu przekwaterowa ć do 
nowego Ŝeby tam lokowa ć rodziny socjalne, Ŝe 
potrzebujemy przynajmniej tysi ąc mieszka ń, a w 
przyszło ści pewnie wi ęcej. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Czy kto ś z pa ństwa chciałby jeszcze zabra ć głos? 
Ja chc ę powiedzie ć w ten sposób. Po pierwsze według 
waszych szacunków kiedy ta spółka zacznie pokrywa ć 
swoje koszty bie Ŝące? Przy ilu metrach kwadratowych 
te dochody z czynszów b ędą wystarczaj ące na pokrycie 
tych kosztów? To jest pierwsze pytanie. Drugie 
pytanie – co stoi na przeszkodzie, aby ten program 
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realizowała która ś ze spółek tzw. TBS -u. Bo to , Ŝe 
one tego nie realizuj ą to my wiemy. Ale co stoi na 
przeszkodzie Ŝeby one ten program realizowały? Bo to, 
Ŝe si ę nazywaj ą TBS, ta nazwa to nie ma naprawd ę 
znaczenia. Mog ą wykonywa ć i budowa ć jakie sobie chc ą 
budynki.  
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska 
Jeśli chodzi o mo Ŝliwo ść realizowania tych zada ń przy 
wykorzystaniu instrumentu jakim jest TBS to pojawia j ą 
si ę tu dwie przyczyny jednocze śnie  wyst ępuj ące, 
które wykluczaj ą moŜliwo ść powodzenia tej akcji przy 
uŜyciu tego instrumentu. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Ale jakie to s ą przyczyny? 
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska 
Pierwsza z tych przyczyn to jest taka, Ŝe mieszkania 
TBS -owskie z mocy ustawy nie wchodz ą w zasób 
mieszka ń komunalnych. Podstawowa bardzo istotna 
sprawa. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Dobrze, ale my nie mówimy o budowie mieszka ń TBS – 
owskich. 
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska  
Drugi powód, dla którego u Ŝycie tego instrumentu 
wyklucza powodzenie jest taki, Ŝe TBS- y funkcjonuj ą 
jako zast ępczy kamienicznik buduj ący mieszkania na 
wynajem, który ma si ę wspina ć finansowo. Z tego 
tytułu TBS -y  te, które s ą i te które ewentualnie 
chyba, Ŝe zało Ŝymy nowy, miałyby powsta ć ju Ŝ s ą 
obarczone bardzo powa Ŝnymi zadłu Ŝeniami. Zaci ągni ęcie 
przez tak obci ąŜone ju Ŝ struktury dalszych kredytów 
na działania, które nie mog ą, podkre ślam dopóki 
istnieje to prawo, które istnieje w tym kraju, nie 
mogą wspina ć si ę finansowo. Byłoby mo Ŝliwe tylko przy 
albo daleko posuni ętym por ęczeniu miasta albo i mo Ŝe 
ł ącznie z bardzo wysok ą cen ą tego kredytu. Bank 
musiałby bowiem do te zadłu Ŝenia zgodnie ze swoimi 
procedurami, to si ę odbywa mechanicznie niejako 
zgodnie z procedurami banku , musiałby te zadłu Ŝenia 
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wzi ąć pod uwag ę udzielaj ąc nast ępnego kredytu. Oprócz 
tego jest jeszcze szereg innych powodów, dla któryc h 
przy u Ŝyciu mechanizmu pod tytułem TBS byłoby to 
niewygodne, ale to s ą dwa główne. Ta uchwała ,któr ą 
dzisiaj pa ństwu prezentujemy nie jest samoistn ą 
uchwał ą funkcjonuj ącą w oderwaniu od otaczaj ącej nas 
rzeczywisto ści faktycznej i prawnej. Teza. Je śli kto ś 
wysuwa tez ę, Ŝe przy istniej ącym stanie prawnym jest 
moŜliwe wybudowanie mieszka ń przez kogokolwiek na 
wynajem w taki sposób, aby ta inwestycja wspinała s i ę 
finansowo, inaczej mówi ąc aby nie trzeba było do niej 
dopłaca ć to po prostu nie wie o czym mówi. Przy 3% - 
owej stawce czynszu podkre ślam, obowi ązuj ącym 3% 
czynszu wybudowanie takich mieszka ń nie jest mo Ŝliwe 
w czysto teoretycznie, nie mówi ąc o potkni ęciach, 
które zawsze b ędziemy mieli równie Ŝ na etapie ju Ŝ 
konkretnej realizacji. A zatem i jest mo Ŝliwe 
postawienie, oddanie tego TBS -om, które w swojej z  
kolei strukturze, w swojej istocie po to powstały, 
maja obowi ązek wspina ć si ę finansowo, dlatego dostaj ą 
ten ni Ŝej oprocentowany kredyt i dlatego maj ą wy Ŝsz ą 
stawk ę czynszu. Wiadomo bowiem, Ŝe TBS -y maja stawk ę 
4% -ow ą, budownictwo komunalne ma stawk ę 3%-ow ą. A 
zatem tego rodzaju wnioski prosz ę pa ństwa mog ą 
znaczy ć tylko jedno – nie chcemy tego zrobi ć. Bo 
osi ągni ęcie tego celu tak jak pa ństwo mówicie nie 
jest mo Ŝliwe. Równie Ŝ w wymiarze teoretycznym. Wracam 
do kwestii, która moim zdaniem jest tutaj zasadnicz a. 
To nie jest samoistna oderwana od rzeczywisto ści 
uchwała. Ona si ę wpisuje, jest jednym z elementów 
uchwalonego przez rad ę wieloletniego programu 
gospodarowania zasobami mieszkaniowymi. W którym je st 
równie Ŝ, co postulowała pani radna Małkowska 
intensywna  sprzeda Ŝ. Ko ńcem wieloletniego planu ma 
być zej ście z obecnej ilo ści trzydziestu paru tysi ęcy 
– ja nie wiem dokładnie ile jest na dzisiaj, 
powiedzmy 32 tys. mieszka ń komunalnych, której to 
ilo ści Gda ńsk nie był nigdy przez całe od 1946 roku i 
obecnie nie jest w stanie utrzyma ć. Do poziomu, który 
jest niezb ędny i który jest mo Ŝliwy do utrzymania to 
znaczy około 15-17 tysi ęcy mieszka ń komunalnych. 
Takie s ą realne, rzeczywiste potrzeby w warunkach 
obecnego poziomu Ŝycia, obecnej stopy cywilizacyjnej. 
To si ę b ędzie te Ŝ zmieniało, ale na teraz przy tej 
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stopie cywilizacyjnej z któr ą mamy do czynienia mniej 
wi ęcej tyle potrzebujemy. I dobudowanie tego tysi ąca, 
potem b ędzie potrzebne drugi tysi ąc według mojej 
oceny, ale to ju Ŝ nast ępni b ędą si ę musieli zmierzy ć 
z tym problemem. Pozwala na w ogóle rozpocz ęcie 
realizowanie zmian strukturalnych. Dotychczasowa, 
państwo mam nadziej ę pami ętacie, Ŝe po 1946 roku i do 
dzi ś sytuacja wygl ąda tak, Ŝe mi ęli śmy wtedy kiedy 
zaczynałem 36 tysi ęcy mieszka ń komunalnych, z których 
92% miało wi ęcej ni Ŝ 60 lat, a zatem było 
wybudowanych przed wojn ą i do ko ńca wojny, a w tym 
45% miało i ma wi ęcej ni Ŝ 90 lat. Oznacza to, Ŝe po 
1945 roku w tym mie ście wybudowano 8% mieszka ń 
komunalnych. Takie s ą rzeczywiste mo Ŝliwo ści tego 
miasta przy takiej strukturze mieszka ń komunalnych. 
Utrzymywanie tej struktury zatem, powstrzymanie si ę 
od działa ń maj ących na celu zmiany strukturalne 
oznacza, Ŝe te 60 i te 90 lat ju Ŝ wyczerpuj ą 
Ŝywotno ść. W tej chwili mamy około 700 rodzin pilnie 
do wykwaterowania z budynków, które trzeba rozebra ć 
albo które nie nadaj ą si ę do remontu, bo ka Ŝdy 
pieni ądz wło Ŝony w remont tego budynku  jest 
pieni ądzem, który na chwil ę odsuwa problem, 
przestanie ciec na głow ę albo przestanie si ę odchyla ć 
czy p ękać ściana, ale tylko na chwil ę. I bez wzgl ędu 
na to ile pieni ędzy w to wło Ŝymy. A zatem 
kontynuowanie status quo takie jakie było od 1945 
roku i takie jakie było po 1989 roku. To si ę zacznie 
wali ć. Ju Ŝ mieli śmy sytuacj ę tak ą bardzo konkretn ą, 
nie wspomn ę o Tobiasza i innych znanych, kiedy 
dyrektorowi GZNTK nadzór budowlany wlepił grzywn ę 
indywidualnie w wysoko ści 10 tysi ęcy złotych za to, 
Ŝe nie wykwaterował mieszka ńców z budynku, który si ę 
zawala. Nara Ŝaj ąc na katastrof ę budowlan ą. Takich 
rodzin mamy siedemset. Co mamy z nimi zrobi ć? Oni w 
ogóle nie nadaj ą si ę do TBS –u w tym znaczeniu, Ŝe 
oni maja prawo do mieszka ń zast ępczych w lokalach 
komunalnych, których to kryteriów nie spełnia 
mieszkanie TBS – owskie. Dzi ękuj ę. 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Panie prezydencie, to nie jest sprzeczne co ja mówi ę 
i to co pan podkre śla . Przecie Ŝ TBS- y mog ą wzi ąć 
kredyt komercyjny tak jak ta spółka, na tej samej 
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zasadzie pod gwarancje gminy. Przecie Ŝ ta spółka nic 
innego nie we źmie tylko taki sam kredyt, te Ŝ nie 
będzie wypłacalna i te Ŝ praktycznie analizy 
ekonomiczne wszystkie dla banku b ędą robione tak, Ŝe 
rzeczywi ście gmina musi gwarantowa ć ten kredyt, bo 
wiadomo Ŝe on nie s ą w stanie ci ludzie tylko gmina 
musi to spłaci ć. To jest oczywiste dla mnie. I my 
panie prezydencie jeste śmy, ja jestem przynajmniej 
realist ą Ŝeby do tych, musimy sfinansowa ć i kredyt i 
odsetki i całe te budownictwo. I teraz tak, czy 
zrobimy to poprzez te spółk ę czy zrobimy to poprzez 
deweloperów b ądź TBS, b ądź dyrekcj ę rozbudowy miasta 
Gdańska. I tu mi chodzi jak gdyby zmniejszenie 
kosztów, Ŝeby nie tworzy ć nowej struktury. A forma 
jest ta sama, bo przecie Ŝ TBS tak samo zaci ąga kredyt 
komercyjny pod oczywi ście gwarancje tylko i wył ącznie 
gminy. I te mieszkania nawet jak wybuduje to przeci eŜ 
moŜe odda ć do GZNTK nawet do eksploatacji b ądź sam 
moŜe, bo ma ju Ŝ słu Ŝby swoje to mo Ŝe nimi zarz ądza ć. 
Panie prezydencie ja nic tu nie wymy ślam to jest po 
prostu to samo tylko dlaczego si ę tworzy now ą 
struktur ę, która kosztuje? Dzi ękuj ę. 
 
Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej UM w Gda ńsku 
TBS moŜe budowa ć jako wykonawca i oddawa ć mieszkania 
do miasta, ale niestety jest tu pewna konsekwencja.  
Kredyt na budow ę zaci ąga miasto, a przecie Ŝ my mówimy 
o tym, Ŝe miasta nie sta ć na jednorazowy kredyt na 
budowę tysi ąca mieszka ń. Ten kredyt ma ponie ść 
spółka, a miasto ma jedynie by ć por ęczycielem tego 
kredytu co zupełnie inaczej rozkłada si ę w 
obci ąŜeniach. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No tak, ale pan dyrektor nie zrozumiał pani radnej.  
Pani radna nie twierdzi, Ŝe zast ępczym wykonawc ą ma 
być TBS. Pani radna twierdzi, Ŝe TBS ma by ć 
realizatorem na własny rachunek i własnej spółki 
budować takie mieszkania. 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Nie ma prawa, które zakazuje, bo na zasadzie tak 
zwanej umowy u Ŝyczenia mo Ŝe po prostu jak gdyby tylko 
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zarz ądza ć tymi budynkami. S ą ró Ŝne formy gdzie mo Ŝna 
to omin ąć. Nie ma prawa, które zakazuje panie 
dyrektorze. 
Natomiast przecie Ŝ pan nie wybuduje w ci ągu jednego 
roku tysi ąca mieszka ń. Przecie Ŝ nawet jak pan powoła 
t ę spółk ę to ja gwarantuj ę, Ŝe pan rocznie 
maksymalnie 150 albo 200 mieszka ń odda. Dzi ękuj ę. 
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska 
Prosz ę pa ństwa, musimy si ę trzyma ć realiów. Je śli 
wyjdziemy ze złych zało Ŝeń, a te zało Ŝenia które 
przyjmuje pani radna pani przewodnicz ąca, s ą po 
prostu nieprawdziwe. I tylko tyle. S ą sprzeczne z 
rzeczywisto ści ą prawn ą i gospodarcz ą. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński  
Zaraz, zaraz, ale gdzie s ą sprzeczne? Gdzie s ą 
sprzeczne? W którym momencie s ą sprzeczne? 
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska 
Są sprzeczne wtedy, kiedy pani radna na przykład 
mówi, Ŝe TBS mo Ŝe u Ŝyczy ć. Nie, nie mo Ŝe. To jest po 
prostu nieprawda. Szef TBS, który by u Ŝyczył poszedł 
by po prostu do wi ęzienia. 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Ale gmina mo Ŝe jemu u Ŝyczy ć. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Ale po co TBS ma u Ŝycza ć cokolwiek? Od tego trzeba 
zacz ąć.  
TBS moŜe wybudowa ć, mo Ŝe by ć nawet deweloperem, bo to 
jest tylko nazwa. Jego ograniczenia zale Ŝą tylko i 
wył ącznie wtedy, gdy korzysta z kredytu. 
I w innym przypadku panie dyrektorze prosz ę 
sprawdzi ć, a jak chce pan to panu wska Ŝę takie TBS –y 
równie Ŝ w Gda ńsku, które buduj ą jak deweloper, buduj ą 
po prostu lokatorskie, TBS –owskie i nie ma Ŝadnej 
przeszkody aby te mieszkania budowały , mieszkania 
komunalne tak naprawd ę, budowały w tej strukturze. W 
zwi ązku z powy Ŝszym to nie jest Ŝadna przeszkoda. TBS 
będzie miał zasób. Co to znaczy TBS -owski?  
Panie dyrektorze czy pan wie, Ŝe TBS sprzedaje po 
prostu jak deweloper? Ja znam takie TBS -y. I nie m a 
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Ŝadnego problemu. Mo Ŝe po prostu  zwyczajnie 
zarz ądzi ć zasobem równie Ŝ jako wynajmuj ący 
czynszownik tak jak pa ństwo chc ą budowa ć tak naprawd ę 
mieszkania czynszowe. Czyli pod wynajem. I chc ę 
zwróci ć uwag ę tak ą. Sprzeczno ść w tym co mówi 
wiceprezydent Lewna. Twierdzi, Ŝe TBS –y jak rozumiem 
są niewiarygodne finansowo, bo s ą ju Ŝ tak zadłu Ŝone, 
tak powiedział, w zwi ązku z powy Ŝszym nie uzyskaj ą 
kredytów dodatkowych. 
 
Pani Iwona Bierut – zast ępca dyrektora Wydziału 
Skarbu Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku 
Zaci ąganie kredytów komercyjnych przez TBS -y mo Ŝe 
wówczas spowodowa ć ich mniejsz ą wiarygodno ść w oczach 
Banku Gospodarstwa Krajowego jako banku finansuj ącego 
budownictwo TBS – owskie, natomiast w oczach banków  
komercyjnych jego dotychczasowe obci ąŜenie kredytami 
preferencyjnymi b ędzie działało na podwy Ŝszenie 
ryzyka tamtego banku komercyjnego.  
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
UwaŜa pani, Ŝe nie otrzymaj ą po prostu kredytu. 
 
Pani Iwona Bierut – zast ępca dyrektora Wydziału 
Skarbu Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku 
Nie uwa Ŝam, Ŝe nie otrzymaj ą. Otrzymaj ą tylko b ędą 
bardzo mocno obci ąŜeni, b ędzie do tego mo Ŝe by ć do 
tego obci ąŜona gmina por ęczeniami, bo banki b ędą si ę 
na wszelkie sposoby chciały zabezpieczy ć, tak?   
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
A w spółce, która nie ma szans przynosi ć dochodów, bo 
to jest drugie stwierdzenie. Ta nowa spółka z tym 
kapitałem to jest wiarygodna spółka tak? I nie ma 
ryzyka przez banki udzielenia tych kredytów tak? Pr zy 
kapitale 5 mln. i przy tych zasobach jakie zaczyna 
tak? Uzyska kredyty i jej wiarygodno ść kredytowa jest 
wi ększa ni Ŝ TBS posiadaj ącym maj ątkiem? 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Prosz ę pa ństwa,  i teraz tez powinni śmy zada ć sobie 
pytanie czy my faktycznie musimy realizowa ć taki 
zakres szeroki w ramach TBS –ów wła śnie ten system 
budownictwa czy nie lepiej TBS –y skierowa ć wła śnie 
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na to budownictwo komunalne. Ja zawsze uwa Ŝałam i tak 
powinno by ć, Ŝe pomogli śmy młodym mał Ŝeństwom to jest 
fakt, cz ęść zasobu TBS –owskiego była potrzebna i by ć 
moŜe, Ŝe jest ale czy gmin ę sta ć na to, Ŝeby 
realizowa ć tysi ąc mieszka ń komunalnych w cało ści i 
realizowa ć równie Ŝ TBS –y. Czy nas w ogóle sta ć na 
to? I ja jestem za tym, Ŝeby ograniczy ć realizacj ę w 
ogóle zasobów TBS –owskich i realizacj ę w tej formie 
na korzy ść wła śnie budownictwa komunalnego. Natomiast 
ja ju Ŝ rozmawiałam z wiceprezydentem Bielawskim, ja 
uwaŜam, Ŝe my dla młodych mał Ŝeństw powinni śmy 
udost ępni ć działki w przetargach komunalnych. 
Dlaczego my dzielimy w planach inwestycyjnych 1000 – 
1300 takie s ą wielkie działki. Przecie Ŝ młodego 
mał Ŝeństwa nie sta ć na zakup takiej działki. I ja 
uwaŜam, Ŝe my rozwi ąŜemy problem tak jak na całym 
świecie, tak jak na zachodzie rozwi ązany został 
kredyt poprzez kredyty hipoteczne i pomoc w uzyskan iu 
jak najszybciej działki w prywatne realizacji 
budownictwa mieszkaniowego. Nie łud źmy si ę, Ŝe my 
zabezpieczymy absolutnie . Tylko my musimy 
zabezpieczy ć wła śnie pod rozbiórki, pod budownictwo 
ewentualnie infrastruktury drogowej czyli na tak 
zwane zamiany i tak zwane budownictwo socjalne. I 
skupmy si ę na tym i w zwi ązku z tym przemy ślmy t ę 
spraw ę. Natomiast co do prawa panie prezydencie to 
pan ju Ŝ si ę raz mylił. To pan wie. I ja uwa Ŝam, Ŝe to 
co nie jest  myliłam  poprzednio te Ŝ panie 
prezydencie, bo wy ście wszyscy urz ędnicy mówili, Ŝe 
my jako gmina nie mo Ŝemy zleca ć bez przetargu 
zarz ądzanie np. komunikacj ą, infrastruktur ą itd. dla 
spółek komunalnych. Mylili ście si ę przy moim 
sprzeciwie. Jak s ąd najwy Ŝszy to orzekł to dopiero 
jest dobrze. Dzi ękuj ę. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Nim udziel ę głosu to chce powiedzie ć jeszcze jedn ą 
rzecz. Jest te Ŝ problem filozofii, Ŝe przecie Ŝ te 
wyra Ŝenie zgody na 95%  sprzeda Ŝy tych mieszka ń 
komunalnych to z jednej strony to jest ratowanie 
gminy, której nie sta ć na wyremontowanie tych 
mieszka ń czyli przekazanie tego ci ęŜaru na nowych 
wła ścicieli, ale te Ŝ jest pewn ą filozofi ą, Ŝe gmina 
nie powinna by ć czynszownikiem i powiem jeszcze jedn ą 



 19

rzecz, Ŝe mieszka ńcy TBS –ów s ą bardzo biedni z 
jednego powodu. śe ich zasoby finansowe s ą wi ększe 
ni Ŝ ubóstwo, ale s ą cz ęsto odrobin ę zbyt małe Ŝeby 
otrzyma ć kredyt hipoteczny, co dla nich byłoby 
długofalowo znacznie bardziej atrakcyjne ni Ŝ 
mieszkanie w TBS –ie. Wi ęc rozbudowywanie dalej tej 
formuły TBS – owskiej moim zdaniem jest to 
anachroniczne. Oczywi ście w latach 80 –tych gdy ta 
pani z SLD minister to tworzyła to miało jaki ś sens, 
ale nie teraz. Ju Ŝ nie wspomn ę o tym co si ę dzieje w 
GTBS –ie, który po zmianie dyrektora nie robi nic, 
nic i nic. 
Prosz ę bardzo, pan radny Głogowski. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Panie przewodnicz ący, panie prezydencie. Ja rozumiem, 
Ŝe polityka mieszkaniowa miasta Gda ńska składa si ę z 
ilu ś tam po prostu segmentów, mamy segment TBS –ów, 
teraz mamy w dniu dzisiejszym ju Ŝ w miar ę 
rozbudowywany segment budownictwa komunalnego. Ja b ym 
chciał od pana prezydenta nie koniecznie dzisiaj, a le 
usłysze ć, a my śl ę Ŝe z tego co mówi pani Małkowska 
ale ja te Ŝ tylko w innym kontek ście, Ŝe tak jak teraz 
są dwa realne programy to powinien by ć przedstawiony 
w jakim ś czasie trzeci segment polityki 
mieszkaniowej, mianowicie mieszka ń socjalnych. Ale ja 
dzisiaj o nim nie mówiłem z uwagi na to, Ŝe dyrektor 
Szczepaniak powiedział, Ŝe to tego nie dotyczy. W 
zwi ązku z tym b ędę miał drugi formalny wniosek, który 
chciałbym Ŝeby dzisiaj komisja bud Ŝetowa głosowała, 
aby zobowi ązać pana prezydenta do przedstawienia, nie 
precyzuj ąc terminu, do przedstawienia segmentu 
polityki mieszkaniowej w mie ście Gda ńsku o segment 
mieszka ń socjalnych. Ja rozumiem, ze to wymaga znowu 
jakiego ś tam czasu, jakich ś ró Ŝnych rzeczy, bo tutaj 
si ę zgadzam, Ŝe troch ę wi ęcej rzeczy zrobi ć ni Ŝ do 
tej pory robi miasto Gda ńsk. Tu akurat nie podzielam 
pogl ądu pani radnej, Ŝe tylko i wył ącznie mieszkania 
socjalne, bo gdyby to rozwi ązywało całkowicie problem 
mieszkaniowy w Gda ńsku to tak, ale to nie rozwi ąŜe o 
tym co tutaj z tych statystyk mówił i prezydent i 
dyrektor, a samorz ąd terytorialny jako wspólnota 
samorz ądowa jest zobowi ązana do rozwi ązywania 
problemów danej społeczno ści. Ja rozumiem, Ŝe ten 
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element wychodzi naprzeciwko temu, Ŝe rozwi ązuje po 
prostu jaki ś tam segment. Mo Ŝemy dyskutowa ć, Ŝe nie 
ta kolejno ść, Ŝe moŜe w pierwszej tam powinny 
bardziej mieszkania socjalne czy nie. No dobrze, al e 
jest w tej chwili jaki ś tam pomysł, mo Ŝna co do 
szczegółów o których tutaj mówił pan radny Kami ński 
moŜna by si ę jeszcze po prostu dalej sprzecza ć i 
dyskutowa ć i je dopracowywa ć, ale według mnie du Ŝa 
logika tak bym powiedział, w tym przedsi ęwzi ęciu 
które tu zostało przedło Ŝone to jest. I teraz pytanie 
jest podstawowe czy chcemy to poprze ć czy nie chcemy? 
Ja z pa ństwem taka refleksj ą si ę podziel ę. W tej 
pierwszej mojej kadencji poprzedniej jak było 
tworzone biuro rozwoju miasta Gda ńska i byłem w 
komisji rozwoju przestrzennego, du Ŝo wtedy było 
dyskusji czy tworzy ć biuro czy zleca ć planowanie 
plany przestrzenne na zewn ątrz. I my śl ę, Ŝe mało 
który z radnych teraz nie powie, Ŝe po tym okresie 
tych sze ściu lat biuro rozwoju planowania to jest 
dobre rozwi ązanie. Ja na przykład mam to jednoznaczne 
tak ą po prostu opini ę i j ą po prostu powtarzam. Wr ęcz 
tych pracowników na dyskusjach o planach rozwoju po  
prostu broni ę. Chciałem powiedzie ć na zasadzie 
analogii, Ŝe to co jest robione publiczne 
niekoniecznie musi by ć po prostu „ be”. I przykład, o 
którym nawet powiedziałe ś tego GTBS – u, bo ja tam po 
prostu nie wiem, Ŝe jak był poprzedni dyrektor to 
było dobrze, teraz jest co ś nie dobrze. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Przynajmniej co ś budowali, a nie co to teraz si ę 
dzieje. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Ja osobi ście mówi ę tu za siebie, je Ŝeli w tej chwili 
nie ma lepszego pomysłu, a nie słyszałem lepszego 
rozwi ązania kompleksowego dotycz ącego tego segmentu 
polityki mieszkaniowej, o tym po prostu mówi ę, bo te Ŝ 
si ę zgadzam, Ŝe socjalne powinny by ć w pierwszej 
kolejno ści . Zreszt ą mój pogl ąd jest znany i 
publicznie wyra Ŝany. Ale je Ŝeli nie ma, mówimy o tym 
po prostu segmencie, lepszego pomysłu, takiego w 
miar ę ju Ŝ rozbudowanego to ja nawet przy ró Ŝnych 
zastrze Ŝeniach czy uwagach, niezale Ŝnie od tego, Ŝe 
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pan prezydent jest moim fanem co te Ŝ powszechnie 
wiadomo, bo nawet po s ądach, Ŝe tak powiem chodzimy, 
ale ja akurat b ędę za. Chyba, Ŝe kto ś mi przedstawi 
na tyle argumenty, Ŝe je obali. Ja dzisiaj mog ę si ę 
sprzecza ć z dyrektorem Szczepaniakiem czy to wejdzie 
w skład zadłu Ŝenia czy nie, ale to wtedy wniosek do 
skarbnika o skonsolidowane analizy długu itd. Czyli  
jaki ś tam element kontroli jest. Ale jest to w moim 
odczuciu jaki ś tam pomysł, który ten segment 
rozwi ązuje. Oczywi ście b ędzie mo Ŝna go za 
przeproszeniem, na etapie wykonawczym ju Ŝ ....jak 
wszystko tak jest. Ale je Ŝeli na etapie 
projektodawczym, a my jeste śmy na etapie 
projektodawczym to o tym informuj ę, ja b ędę za. 
Dzi ękuj ę. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Czy kto ś z pa ństwa ma pytania? 
 
Radny Kazimierz Koralewski – członek komisji 
Poniewa Ŝ uchwała dosy ć jest istotna to my śl ę, Ŝe 
dorzuc ę kilka uwag. Otó Ŝ jak na tak doniosły akt mnie 
si ę wydaje, Ŝe cel spółki jest taki dosy ć ogólny. 
Czyli budowa mieszka ń i obiektów u Ŝyteczno ści 
publicznej. Tutaj powstały w ątpliwo ści czy dalej 
spółka b ędzie mogła, czy b ędzie chciała w ogóle 
administrowa ć tymi budynkami, czy b ędzie je 
przekazywa ć pod zarz ąd GZNK. A wi ęc pytanie jest o 
koszty potem zarz ądzania i sposób zarz ądzania. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No nie otrzymałem odpowiedzi jeszcze, ale rozumiem,  
Ŝe otrzymam. 
 
Radny Kazimierz Koralewski – członek komisji 
Dlatego tak pomy ślałem, Ŝe bardzo łatwo jest 
wła ściwie zało Ŝyć spółk ę, przekaza ć jej milion 
złotych na pocz ątek plus nieruchomo ść. Jest to takie 
bym powiedział na skróty. Sprawa jest na tyle 
powaŜna, mo Ŝe wymagałaby dłu Ŝszej dyskusji. Natomiast 
reszt ę jakich ś takich uwag czy naszej odpowiedzi na 
pytania usłyszeli śmy ustnie. Nie ma tego w akcie, 
który powołuje t ą spółk ę. Czyli praktycznie my śl ę, Ŝe  
ta spółka mo Ŝe pod to troszeczk ę migrowa ć je śli 
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chodzi o cele. Tak to wygl ąda. No te Ŝ nie 
dowiedzieli śmy si ę je Ŝeli chodzi o zdolno ść 
finansow ą. Czy to finansowanie rzeczywi ście b ędzie 
skuteczne ze strony miasta. Czy to rzeczywi ście 
wywoła taki efekt, o którym tutaj pisze, o którym 
mowa w uzasadnieniu. Tak Ŝe po tej dyskusji jest 
troch ę w ątpliwo ści i nie wiem czy rada miasta 
rzeczywi ście nie b ędzie miała wi ęcej pyta ń ni Ŝ tutaj 
padło na forum samej komisji. Ja, panie 
przewodnicz ący mo Ŝe tak powiem. Nie wiem czy pan 
przewodnicz ący planuje nast ępne posiedzenie komisji, 
bo gdyby planował to wnioskowałbym o opiniowanie te j 
uchwały na nast ępnym posiedzeniu. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Nie planuj ę. Zgodnie z przyj ętym planem posiedze ń, 
ale oczywi ście pewnie b ędą jeszcze inne komisje. 
MoŜna dodatkowe informacje zaczerpn ąć. Poprosi ć o 
dostarczenie, do sesji troch ę czasu jest. 
 
Radny Kazimierz Koralewski – członek komisji 
No to rozumiem, Ŝe jak ąś decyzj ę moŜemy podj ąć. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Znaczy ja w swoim sumieniu ju Ŝ decyzje podj ąłem. 
Prosz ę bardzo. Pan radny Szczepaniak odpowie nam na 
pytanie pierwsze. Pan prezydent, tak? Prosz ę bardzo. 
 
Pan Szczepan Lewna – zast ępca prezydenta Gda ńska 
Odpowiadaj ąc na pytanie dotycz ące zarz ądzania. Prosz ę 
państwa, ta spółka b ędzie inwestorem i wła ścicielem. 
To wcale nie oznacza, Ŝe ona swoj ą własno ści ą b ędzie 
zarz ądzała. Nie musi w ka Ŝdym razie oznacza ć. Koszty 
zarz ądzania wtedy, kiedy ju Ŝ b ędziemy mieli do 
czynienia z tym, Ŝe mamy czym zarz ądza ć b ędą 
ustalane, a przynajmniej powinny by ć ustalane według 
najbardziej racjonalnych zasad i metod tego 
zarz ądzania. Natomiast je śli chodzi o spi ęcie 
finansowe to ono było wielokrotnie na ró Ŝne krzy Ŝówki 
analizowane i to si ę w takim zakresie finansowo 
spina. Trzeba tu doda ć, Ŝe zgodnie z przyj ętymi w tej 
chwili rozwi ązaniami, to sytuacja ma wygl ądać w ten 
sposób. Spółka miejska wybuduje te mieszkania i 
poniewa Ŝ wiemy, Ŝe taka spółka miejska przy 3%- owym 



 23

czynszu nie mo Ŝe si ę spi ąć finansowo, to jest 
obiektywnie niemo Ŝliwe przy 3 % co tu, jak mam 
powtarzam, ale jak gdyby ci ągle umyka. W zwi ązku z 
tym ta spółka wydzier Ŝawi miastu te mieszkania, ale 
to b ędą mieszkania wydzier Ŝawione od spółki 
miejskiej, a czynsz dzier Ŝawny b ędzie ustalony w 
takich wysoko ściach jakie b ędą niezb ędne, Ŝeby spółka 
wyszła na zero. I z kolei tak wydzier Ŝawione 
mieszkania miasto b ędzie wynajmowało swoim obywatelom 
z grupy, o której tutaj wcze śniej mówili śmy za czynsz 
dopuszczalny. W tym przypadku jest to 3 % - owy 
czynsz. Tak to ma wygl ądać i dzi ęki temu spina si ę 
finansowo. Daje szans ę. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Prosz ę bardzo. Pan Szczepaniak chce odpowiedzie ć na 
pytanie. 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku  
Jeśli chodzi o koszty eksploatacyjne. Oczywi ście w 
naszym rachunku zysków i strat, który przewidzieli śmy 
dla naszej spółki oczywi ście uj ęli śmy takie pozycje 
kosztów jak : koszty eksploatacji, remontów, 
wynagrodze ń, utrzymania, amortyzacji przy czym nie 
wiem, bo tutaj akurat w prasie chyba 16-tego w 
pi ątkowej widziałem, Ŝe tam o 20 –tu osobach mowa 
zatrudnienia. Absolutnie nic takiego nie 
przewidywali śmy. Na poziomie pi ęciu, sze ściu osób 
góra i to wszystko b ędzie zale Ŝało od tego jakie b ędą 
zadania. Jak b ędą si ę zadania rozkładały. Tak jak 
powiedzieli śmy, pierwszy etap jest sto mieszka ń, 
kolejny etap jest dwie ście mieszka ń czyli razem 
trzysta. W naszej ocenie jest to liczba mieszka ń, 
któr ą moŜe spokojnie taki mały zespół zupełnie nawet 
podoła ć zarz ądzaniu tym zasobem. A jeszcze dopóki 
mieszkania nie b ędą oddane do u Ŝytku to dodatkowo 
wchodzi w koszty wybudowania i jednocze śnie pó źniej 
będzie amortyzowane czyli b ędą to koszty 
inwestycyjne. Czyli b ędzie to dodatkowa zaleta tej 
struktury. Natomiast co jest wa Ŝne. Najwa Ŝniejsze 
jest to, Ŝe pojawi ą si ę koszty finansowe i pytanie 
jest na przykład takie : czy w momencie, kiedy my 
chcemy wybudowa ć mieszkania dzisiaj, a zasób b ędzie 
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słu Ŝył przez 66 lat zgodnie z ustaw ą, ale wiemy, Ŝe 
spokojnie mo Ŝe oczywi ście wi ęcej, czy mamy obci ąŜyć 
mieszka ńców najemców tymi kosztami finansowymi w 
czynszu bezpo średnio? Wydaje mam si ę, Ŝe raczej nie. 
Dlatego to miasto przyjmuje na swoje barki zarówno 
koszty finansowe jak i spłat kapitału kredytu. A te n 
czynsz 6,30 na dzie ń dzisiejszy oczywi ście 
prawdopodobnie on b ędzie rósł, pozwoli pokry ć koszty 
eksploatacyjne, koszty amortyzacji i koszty bie Ŝącej 
działalno ści spółki. A wi ęc wydaje nam si ę, Ŝe to 
rozwi ązanie pozwala wytworzy ć nowy pełnowarto ściowy 
zasób, który spółka b ędzie działa na zero natomiast 
finansowanie pokryje miasto. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Ale gdyby pan mi zdradził t ę tajemnic ę. No bo pan tak 
mówił, Ŝe tych mieszka ńców nie powinno si ę obci ąŜać 
itd. jak by mi pan wytłumaczył jak człowiek, który 
jest czynszownikiem mo Ŝe by ć obci ąŜony kredytem te 
mieszkania? 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
No wła śnie nie. Wła śnie o to chodzi. Dlatego wła śnie 
mówimy. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
W zwi ązku z powy Ŝszym nie zrozumiałem tej tezy. 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
No dlatego miasto przyjmuje to na siebie. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Miasto przyjmuje to na siebie. To wiadomo, Ŝe miasto 
przyjmuje na siebie tylko pytanie jest takie czy pa n 
kiedykolwiek rozmawiał z deweloperami, którzy buduj ą 
i si ęgaj ą o kredyty komercyjne pod takie budynki? 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
Wielokrotnie tak. 
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Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
I pan uwa Ŝa, Ŝe po prostu bank bez por ęczenia pełnego 
miasta da tej firmie tak jak komercyjnym tak? 
 
Pan Krzysztof Szczepaniak – p.o. dyrektora WPG UM w  
Gdańsku 
Z rozmów, które prowadzimy tak. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Dobrze, to mam nadziej ę, Ŝe za rok czy za półtora 
będziemy mogli wróci ć do tego tematu. Bo moim zdaniem 
bez wiarygodno ści miasta, które w ostatecznym 
momencie tak i tak zapłaci za wszystko, nie ma ta 
spółka jak ka Ŝda inna tego typu Ŝadnych szans 
uzyskania kredytu komercyjnego. 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska 
Ja sobie pozwol ę tylko na taki krótki komentarz po 
artykułach prasowych. Przeczytałem te artykuły 
prasowe i odebrałem je w nast ępuj ący sposób , Ŝe 
tworzymy 20 nowych stołków miejsc pracy, powołujemy  
spółk ę niepotrzebn ą, na której czele b ędzie stał 
Lewna jako prezes. Tak pisało w artykułach, 
dosłownie. Prosz ę pa ństwa dementujemy te informacj ę. 
Nie 20 osób. Mo Ŝe docelowo w przyszło ści jak ta 
spółka si ę rozwinie, bo nikt nie spojrzał na nazw ę 
tej spółki, jak ona si ę nazywa. Tu jest spółka do 
budowy tysi ąca mieszka ń, tylko to jest spółka o 
znacznie szerszej nazwie i w przyszło ści mo Ŝe ta 
spółka prowadzi ć równie Ŝ inne działania. Inwestycje, 
jak chocia Ŝby nawet  przej ąć w jaki ś sposób 
zarz ądzanie mieniem komunalnym, bo nowa ustawa o 
finansach jest bardzo rygorystyczna i likwiduje 
zakłady bud Ŝetowe. To jest pierwsza uwaga. Druga 
uwaga, zanim my śmy rozpocz ęli budow ę tego modelu i 
zanim pan prezydent Lewna z zespołem zacz ął nad tym 
pracowa ć, my śmy wielokrotnie rozmawiali z bankami jak 
zrobi ć, Ŝeby po pierwsze to co pan radny Głogowski 
mnie zapytał – nie zamie ść pod dywan, tak? śeby 
czytelnie, jasno i precyzyjnie powiedziane na ile 
miasto sta ć rocznie finansowa ć i zgromadzi ć kapitał w 
wysoko ści ponad 100 milionów złotych, aby mo Ŝna było 
wybudować od razu tak ą ilo ść mieszka ń. Zwracam 
jeszcze na jedn ą rzecz uwag ę. W wieloletnim programie 



 26

inwestycyjnym jest zawarta kwota 8 milionów coroczn ie 
wydatki na ten cel. Czyli mogliby śmy, to ju Ŝ te Ŝ 
zostało powiedziane, gdyby śmy przyj ęli bezpo średnie 
finansowanie z bud Ŝetu, mogliby śmy co roku za 8 
milionów postawi ć mieszkania. I to jest mniej wi ęcej 
ta pula, która mogłaby finansowa ć TBS – y i TBS –y w 
twej chwili czuj ą si ę w pewien  zagro Ŝone, Ŝe nie 
otrzymaj ą tych pieni ędzy, a nast ąpiła redystrybucja i 
zmiana środków, bo to co powiedział pan prezydent 
Lewna, my jeste śmy po ocenie NIKU, który wykazał, Ŝe 
miasto Gda ńsk jest jednym z najbardziej zaniedbanych 
miast w zakresie budynków, które gro Ŝą katastrof ą 
budowlan ą. Je Ŝeli pa ństwo tego protokółu nie znaj ą to 
zapraszam do lektury uwa Ŝnej. I nast ępna sytuacja 
jest taka, Ŝe buduj ąc ten model, z wieloma bankami 
rozmawiaj ąc, rozmawiali śmy co najmniej z sze ścioma 
ale to bardzo pot ęŜnymi bankami, Ŝadnymi jakimi ś tam 
drobnymi. Banki taki model finansowania przyjmuj ą, Ŝe 
dysponujemy rocznie kwot ą 8 milionów, miasto nie 
por ęcza tego kredytu, to stwierdzam, bo inny model 
nie wchodzi w gr ę. Miasto jedynie zabezpiecza roczny 
przypływ gotówki w wysoko ści 8 milionów do spółki, 
ale miasto ma podpisan ą umowę, która stanowi 
zabezpieczenie kredytu, o którym mówił Szczepan Lew na 
na wynajem czyli tak zwane zabezpieczenie na umowie  
wieloletniej, cesji z umowy na wieloletniej umowie,  
która gwarantuje spółce stabilno ść plus hipoteka 
jeszcze na budynkach. I ten model jeste śmy w stanie 
zrealizowa ć i t ę ilo ść mieszka ń wybudowa ć. Jeszcze 
jest dyskusja, mo Ŝemy dyskutowa ć czy starczy 8 czy 
10, ale to jest dyskusja do nast ępnych jakby rozmów 
na ten temat. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Czy s ą jeszcze pytania? Nie ma wi ęc ko ńczymy t ą 
dyskusj ę. Ja chc ę powiedzie ć tak ą rzecz, Ŝe my śl 
lewicowa wierzy w to, Ŝe struktury pa ństwowe, 
samorz ądowe b ędą skutecznie konkurowa ć z rynkiem, a 
budowa mieszka ń jest w tym znaczeniu w jakim ś sensie 
po prostu konkuruje z rynkiem, to jeszcze jestem w 
stanie w to uwierzy ć. Ale w to, Ŝe w sprawno ść 
instytucji publicznych w tych segmentach takich 
ocieraj ących si ę o komercyjne realizacje zada ń wierzy 
liberalna partia, to ja tego nie rozumiem. Ale to 
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jest jakby inny problem. W zwi ązku z powy Ŝszym 
poddaj ę rozumiem wnioski do głosowania. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Pierwszy mój wniosek brzmi tak : Zobowi ązuje si ę 
prezydenta miasta Gda ńska do przedstawienia planu 
budowy mieszka ń socjalnych w Gda ńsku.  
Mogę autopoprawk ę zgłosi ć? To znaczy nie, nie budowy 
tylko pozyskiwania.  Dyrektor ma racje. To jest nie  
tylko budowa, ale pozyskiwa ć moŜna w inny sposób. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Drugi wniosek. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Drugi wniosek to jest tak: zobowi ązuje si ę, 
ewentualnie prosz ę skarbnika o poprawki jakby uznał, 
Ŝe s ą wzgl ędu merytorycznego. Zobowi ązuje si ę 
prezydenta miasta do prowadzenia analizy 
skonsolidowanego zadłu Ŝenia miasta i miejskich 
jednostek organizacyjnych. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński  
No, ale to prezydent odpowiada za cało ść finansów 
miasta. To jest w kompetencjach prezydenta. 
Przedstawienie na przykład skonsolidowanego, to ja 
jeszcze rozumiem no ale domaganie si ę, Ŝeby 
realizował swoje kompetencje ustawowe to… 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
…panie przewodnicz ący czy ja mog ę w zwi ązku z tym 
zada ć panu pytanie? 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński  
Prosz ę bardzo. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
Komisja bud Ŝetowa w jakim czasookresie powinna si ę 
zapoznawa ć z ta analiz ą zadłu Ŝenia. Jak pan 
przewodnicz ący sadzi? Bo to trzeba by poda ć wtedy w 
tym projekcie uchwały. Pół roczna, kwartalna… 
 
Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
…półroczna maksymalnie. 
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Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
Mamy tu kwartalne wykonanie z bud Ŝetu w zwi ązku z tym 
moŜe to by ć kwartalne. Mo Ŝe by ć półroczne. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No, ale my te informacje otrzymujemy. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
Ale mamy te Ŝ miejskich jednostek organizacyjnych? Na 
pewno nie mamy. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No, spółki i tak dalej s ą. Nie maja kredytu. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
A wy spółek przedstawiacie? 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No jest przecie Ŝ co pół roku. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
Ale mam trzeci, w sensie drugi b ędzie wniosek, bo pan 
skarbnik tu powiedział o jakim ś protokóle NIK –u tak? 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
To wszyscy go znaj ą w GZNK –u. No, ale o co chodzi? 
Komisja mo Ŝe zapozna ć si ę z tym wnioskiem. W zwi ązku 
z powy Ŝszym proponuj ę na najbli Ŝszym posiedzeniu, 
które tam b ędzie, je Ŝeli w tym miesi ącu bo chyba nie 
wiadomo co z sesj ą, ale je Ŝeli nie to we wrze śniu to 
wprowadzenie pod obrady komisji. Czy kto ś jeszcze ma 
wnioski?  
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 

• Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pana Szczepana Lewny – zast ępcy 
prezydenta Gda ńska, pana Krzysztofa 
Szczepaniaka –   p.o.  dyrektora  Wydziału  
Polityki  Gospodarczej  UM w Gda ńsku,  pana  
Dimitrisa  Skurasa –  dyrektora   Wydziału   
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Gospodarki   Komunalnej  oraz dyskusji –  4 
głosami za, przy 2 przeciwnych i 1 
wstrzymuj ącym si ę – pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

 
Tre ść Opinii Nr 59-07/498/54/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 
 
 
 

• Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska 
zobowi ązuje Pana Prezydenta o przedstawienie 
planu pozyskiwania mieszka ń socjalnych w 
mie ście Gda ńsku. 

 
 

PowyŜsze przyj ęto jednogło śnie, 7 głosami za. 
 
Tre ść Wniosku Nr 59-07/34/09/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 
 
 
 

PUNKT – 2 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie ustalenia najni Ŝszego wynagrodzenia 
zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania 
oraz warto ści jednego punktu w złotych ustalonych dla 
poszczególnych kategorii w tabeli miesi ęcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego w Dyrekcji Rozbudowy 
Miasta Gda ńska – druk nr 1898.  
 
 
Pan Andrzej Ło ś – dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska  
Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
Pani Danuta Malinowska – DRMG 
Uzupełniła wypowied ź dyrektora A. Łosia. 
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Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Czy kto ś z pa ństwa ma pytania? 
Ja mam tylko tak ą uwag ę. Szkoda, Ŝe nie ma w tej 
chwili skarbnika. Ja uwa Ŝam, Ŝe wynagrodzenia 
dyrektorów, my śl ę tutaj o ZDIZ, bo niedawno 
dowiedziałem si ę przypadkowo, i to nie od dyrektorów, 
Ŝe oni zarabiaj ą około 4000zł. To ja uwa Ŝam, Ŝe to 
jest przy tym zakresie pracy odpowiedzialnej, to je st 
Ŝenuj ąco niska cena. Stawka. Ja nie mówi ę o tej 
uchwale. Ja mówi ę taka uwag ę. Ja byłem prawd ę 
powiedziawszy zaszokowany, Ŝe przy tym zakresie i 
przy tej pracy, któr ą oni wykonuj ą maj ą tak niskie 
wynagrodzenie. 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor Wydziału Programów 
Rozwojowych Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku  
Ja chciałem słowo komentarza do tego co przedstawia  
dyrektor Ło ś. Prosz ę pa ństwa w tej chwili obserwujemy 
bardzo silne zjawisko polegaj ące na wysuszeniu 
praktycznie rynku z dost ępnych nam kadr in Ŝynierskich 
i takie jednostki jak DRMG czy ZDIZ soja w obliczu 
braku kadry fachowej do prowadzenia dalszych zada ń. 
Ja gło śno ju Ŝ to mówi ę i panu prezydentowi tez 
przedstawiłem, Ŝe je Ŝeli nie przemodelujemy systemu 
wynagrodzenia szczególnie w jednostkach wykonawczyc h, 
gdzie potrzebni s ą in Ŝynierowie z uprawnieniami, to 
będziemy mieli ogromne kłopoty w ogóle w realizacji 
zada ń inwestycyjnych. Ja chciałem zwróci ć uwag ę, Ŝe w 
wydziale u mnie pracuje dwóch in Ŝynierów drogowców, 
tylko dwóch i nie ma szansy na to Ŝebym pozyskał 
jakiegokolwiek innego, bo za te pieni ądze nikt po 
prostu nie przyjdzie pracowa ć. In Ŝynierowie ,jeden 
jest po studiach, drugi na szcz ęście z uprawnieniami. 
Przed nami stoi masa zada ń i ja jeszcze raz apeluje w 
tym momencie o zastanowienie si ę i pochylenie nad 
kwesti ą płac przynajmniej w pionach inwestycyjnych, 
gdzie w tej chwili firmy i rynek na skutek 
gwałtownego ruchu drenuj ą całkowicie pracowników. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Nie, no zgoda tylko wie pan ja si ę zastanawiałem na 
przykład, bo dla mnie to był powiem szczerze szok. Bo 
gdy oceniaj ąc pierwszego lepszego dyrektora, przy 
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całym szacunku w urz ędzie miasta i ich zakres 
odpowiedzialno ści taki i pracy i dyrektora 
inwestycyjny to to jest po prostu moim zdaniem oni 
wykonuj ą du Ŝo, du Ŝo bardziej odpowiedzialna i du Ŝo, 
duŜo bardziej wymagaj ącą prac ę. I dla mnie to był 
szok, Ŝe te wynagrodzenia s ą na takim niskim 
poziomie. I ja si ę zgadzam w 1500% tylko 
zastanawiałem si ę nad tym i sprawa jest o tyle 
delikatna, Ŝe za zarz ądzanie odpowiada prezydent. No 
i powiedzmy sobie, no rada nie powinna ingerowa ć w 
menadŜera prezydenta w jego stosunki pracy. Wi ęc 
tutaj byłoby niezr ęczne gdyby śmy my  na przykład 
wysłali do prezydenta jako rada, tak mi si ę wydaje, 
chyba Ŝe panowie maja inne zdanie, Ŝe co ś tutaj jest 
nie tak i Ŝe nale Ŝy przemodelowa ć sposób 
wynagradzania w naszym mie ście. A zgadzam si ę w 100%.  
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Po pierwsze wysoka rada, w tym komisja bud Ŝetowa 
powinna zapozna ć si ę z okre ślonym segmentem problemów 
miasta, w tym polityk ą wynagradzania mo Ŝe i swoje 
opinie przedstawi ć niezale Ŝnie od tego, ja uwa Ŝam. Co 
z tym prezydent zrobi, to jest suwerenne prawo to 
jest jego. Natomiast ja chciałem co ś innego 
powiedzie ć. Nie wiem czy pan przewodnicz ący sobie 
przypomina, co prawda w innym kontek ście, ale my śmy 
kiedy ś na komisji rozmawiali o tym, Ŝe ma by ć 
przedstawiona analiza wynagrodze ń w pułapach mi ędzy 
innymi tam kierowniczych itd. Była taka kiedy ś 
rozmowa. I my śmy nawet głosowali, ze to b ędzie 
komisji przedstawione. Teraz co prawda było to w 
innym kontek ście, tam z innych motywów to wygl ądało, 
ale je Ŝeli 
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Na najbli Ŝsze posiedzenie omówienie struktury płac w 
mie ście Gda ńsku i mo Ŝe jak podyskutujemy, to mo Ŝe 
będzie to pozytywny bodziec. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
MoŜe si ę narodzi jaka ś nasza opinia, a co z tym 
prezydent zrobi to ju Ŝ jego sprawa. 
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Wiceprzewodnicz ąca Maria Małkowska 
Poniewa Ŝ przygotowanie inwestycji jest bardzo Ŝmudne, 
realizacja jest bardzo Ŝmudna wymaga si ę od nich 
fachowców. Fachowcowi trzeba zapłaci ć, a tak to pan 
dyrektor ma półetatowców, nie wiadomo jakich i tak 
si ę szarpie z tym. Natomiast ja uwa Ŝam, Ŝe tak 
naprawd ęw ich dyrekcji, w zarz ądzie dróg i zieleni 
powinni wi ęcej zarabia ć jak w urz ędzie miasta 
pracownicy w inwestycjach. Dlaczego? Bo oni tylko 
kontroluj ą, a cała robota jest tam. To wszystko. 
Dzi ękuj ę. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
 W zwi ązku z powy Ŝszym, Ŝeby wyj ść z tej sytuacji 
delikatnie, a zwróci ć uwag ę na te problemy na 
najbli Ŝszym posiedzeniu komisji zajmujemy si ę 
omówiona struktur ą. Zapraszamy oczywi ście prezydenta. 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku  
Jeśli mo Ŝna. Panie przewodnicz ący. Ja bym prosił Ŝeby 
nie dokonywa ć jednego podziału. Podział na wydział 
jednostki jest bardzo ryzykownym podziałem. Dlatego , 
Ŝe ja chciałem zwróci ć uwag ę, Ŝe 15 osób zespołu 
projektów unijnych dostarczyło miastu ponad 220 
milionów dodatkowych środków. I je Ŝeli powiemy, Ŝe 
urz ędnicy nie s ą czy s ą zbyt dobrze opłacani, to ja 
zwracam uwag ę na pewne fakty. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Ja chc ę powiedzie ć co ś innego. Moim zdaniem jest 
problem, ze ta stawka jest anachroniczna. Dlatego, Ŝe 
jakby wyzwania s ą zupełnie inne. Ja si ę zgadzam, Ŝe 
na przykład sprawne pisanie projektów jest sztuk ą i 
pozyskiwanie tych pieni ędzy jest sztuk ą i stworzenie 
sprawnego zespołu wymaga te Ŝ po prostu dobrze 
opłacanych ludzi. Tak samo realizacja. My prowadzim y 
jednak t ą realizacje na znacznie wy Ŝszym poziomie ni Ŝ 
dwa lata temu, trzy lata temu i przy niesłychanej 
odpowiedzialno ści, bo przy pełnej kontroli wydawania 
i realizacji tych inwestycji prze ciała zewn ętrzne 
jakim jest komisja unii europejskiej. Wi ęc ryzyko źle 
rozliczenia inwestycji jest po prostu potworne i by ć 
moŜe zabójcze, gdyby nie daj Bo Ŝe źle te inwestycje 
zostały rozliczone dla miasta Gda ńska. To oznacza, Ŝe 
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po prostu z niektórych etatów w urz ędzie miasta by ć 
moŜe, czego nie namawiam, mo Ŝna by zrezygnowa ć, ale 
niedofinansowanie tych fachowców jest zwykł ą głupot ą. 
W zwi ązku z powy Ŝszym zajmiemy si ę na posiedzeniu 
nast ępnym. By ć moŜe to b ędzie takie pobudzenie do 
myślenia na ten temat przez pana prezydenta i jego 
współpracowników.  
W zwi ązku powy Ŝszym przechodzimy do głosowania. 
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pana Andrzeja Łosia – dyrektora Dyrekcj i 
Rozbudowy Miasta Gda ńska – 7 głosami za – pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/499/55/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 
 
 

PUNKT – 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie zmiany uchwały nr XLIII/525/96 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 30.12.1996 r. w sprawie 
przekształcenia zakładu bud Ŝetowego Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gda ńsku w jednostk ę 
budŜetow ą o nazwie Miejski O środek Sportu i Rekreacji 
w Gdańsku – druk nr 1901 z autopoprawk ą.  
 
 
Pani Krystyna Serafin – koordynator Referatu Sportu  w 
Biurze Prezydenta Miasta w Urz ędzie Miejskim w 
Gdańsku  
Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
Referuj ąca poprosiła równie Ŝ o wprowadzenie 
autopoprawki do projektu uchwały. 
Komisja autopoprawk ę wprowadziła do porz ądku 
posiedzenia. 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
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USTALENIA KOMISJI: 
 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pani Krystyny Serafin – koordynator 
Referatu Sp ortu w Biurze Prezydenta Miasta           
– 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/500/56/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
 

PUNKT – 4 
Omówienie wykonania bud Ŝetu za I kwartał 2006 r. 

 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
MoŜna powiedzie ć, Ŝe wykonanie bud Ŝetu za pierwszy 
kwartał 2006 roku przedstawia si ę dobrze. 
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Panie skarbniku. Umie pan? Wie pan? A jak nie, to 
prosz ę przekaza ć mikrofon i powa Ŝnie zacz ąć 
rozmawia ć. To jest ocena, a my si ę pytamy o fakty. 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Wydatki bud Ŝetowe, plan 1.030.000.000 był wykonanie 
mieli śmy 201 mln czyli 18,2 upływ 25 %. Oczywi ście 
tutaj jest jeszcze niskie zaanga Ŝowanie wydatków 
inwestycyjnych maj ątkowych wynikaj ące z sytuacji 
budŜetowej miasta. Ja si ę tylko skoncentruj ę na 
dochodach, bo to jest istotna informacja. Wpływy z 
podatków i opłat lokalnych wykonanie 28,10%. Za 
pierwsze półrocze plan był 200.593.000 zł wykonanie  
za trzy miesi ące 56 milionów.  
Udziały w podatkach. Podatek dochodowy – plan 422 
mln, 93 mln wykonanie to jest 22,16 w tym dochodowy  
od osób fizycznych wykonany został w 19,8% upływ 
czasu 25. Dochodowy od osób fizycznych jak wiemy w 
pierwszym kwartale zawsze jest  niskie wykonanie 
dlatego, Ŝe jest kwestia rozliczeniowa PIT –u itd. , 
ale i tak w porównaniu z rokiem ubiegłym to jest to  o 
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ile pami ętam, chyba z półtora procent wi ęcej ni Ŝ za 
rok ubiegły. 
Od osób prawnych – i tutaj jest sytuacja bardzo 
interesuj ąca, dlatego Ŝe plan był 35.228.000 zł a 
wykonanie jest 15.481.000zł to daje 43,9 %.  
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Panie skarbniku  to  my mo Ŝemy sami przeczyta ć. W 
zwi ązku z powy Ŝszym albo pan porówna do roku 
poprzedniego kwartału, a je Ŝeli nie ma pan tych 
danych to zadajemy pytania. 
Prosz ę bardzo, pan radny Głogowski. 
 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Panie skarbniku, bo jest deficyt 38% tak? za pierws zy 
kwartał. Troch ę wysoki jest. Czy nie za wysoki 
deficyt? 
Potem przychody to jest 27, ale w rozchodach tylko.  
No moŜe i tak było w planie. A ten deficyt taki był 
wysoki te Ŝ planowany na pierwszy kwartał? 
 
 
Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 
Finansowego Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku  
To nie jest deficyt zwi ązany z zadłu Ŝeniem. To s ą 
prosz ę pa ństwa ró Ŝnica mi ędzy dochodami a wydatkami. 
Poniewa Ŝ dochody bud Ŝetu miasta wynosz ą 330 mln zł 
jest wy Ŝsze wykonanie dochodów ni Ŝ wydatków. Ró Ŝnica 
między dochodami a wydatkami jest na plus i to jest 
nadwyŜka bud Ŝetowa. A dlaczego procent jest na 
minusie? Na minusie jest dlatego, Ŝe w bud Ŝecie był 
zakładany deficyt bud Ŝetowy. A poniewa Ŝ za pierwszy 
kwartał wyst ąpiła nadwy Ŝka bud Ŝetowa, miedzy innymi 
jest to spowodowane mniejsz ą realizacj ą wydatków 
inwestycyjnych i dlatego za pierwszy kwartał mamy 
nadwyŜkę bud Ŝetow ą, która skutkuje procentowo jako 
minus. 
 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
One tak były zaplanowane? 
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Pani Teresa Blacharska – dyrektor WF UM w Gda ńsku  
Rozchody prosz ę pa ństwa to jest nasza spłata kredytu. 
Tak naprawd ę dopiero w miesi ącu listopadzie 
przypadaj ą te du Ŝe kwoty spłat kapitału i st ąd jest 
to mniejsze wykonanie. Ponad to te Ŝ jest mniejsze 
wykonanie w rozchodach, bo jest to zwi ązane, bo my 
bezpiecznie przewidujemy kształtowanie si ę euro, a 
poniewa Ŝ to euro jest dla nas korzystne i to te Ŝ 
prawdopodobnie spowoduje, Ŝe b ędziemy mieli tutaj te Ŝ 
ni Ŝsze koszty dotycz ące spłaty kapitału i odsetek. 
 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Dobrze, bo mam ostatnie tylko sakramentalne pytanie . 
Jakie przewidujecie, czy mog ą powsta ć i jakiego typu 
i jakie ewentualnie zagro Ŝenia natury bud Ŝetowej? 
 
 
Pani Teresa Blacharska – dyrektor WF UM w Gda ńsku  
Jest mi trudno powiedzie ć, bo jest tzn. po stronie 
dochodowej sytuacja przedstawia si ę dobrze. Je Ŝeli 
chodzi o wydatki to w wydatkach inwestycyjnych, ale  
jest akurat pan dyrektor. Analizuj ąc dane bud Ŝetowe 
wynikałoby, Ŝe jest zagro Ŝenie, bo jest niskie 
wykonanie wydatków maj ątkowych, ale pan dyrektor 
odpowie dlaczego tak jest.  
 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Nie, bo ju Ŝ mamy w sumie nie pierwszy kwartał tylko 
mamy ju Ŝ prawie półrocze. Znaczy ja zmierzam do tego 
Ŝeby nie powtórzyła si ę sytuacja z roku ubiegłego, Ŝe 
te 40% inwestycji Ŝeśmy musieli tak naprawd ę 
przesun ąć. I w kontek ście tego. W zwi ązku 
wyci ągnęli śmy wnioski z roku ubiegłego czy nie 
wyci ągnęli śmy? Ja na zasadzie prawa wielkich liczb. 
Czy si ę nie powtórzy sytuacja Ŝeby nie trzeba je ść 
kred ę panie Krzysztofie? 
 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Zadał pan pytanie zasadnicze dotycz ące wyniku za 
pierwszy kwartał. Wynik za pierwszy kwartał 
,próbowałem mówi ć, ale pan przewodnicz ący mi nie 
pozwolił, ale wróc ę do tego tematu. Mianowicie tutaj 
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zasadniczy wpływ ma ocena strony dochodowej czyli 
podatków PIT i CIT. Bo jak podali śmy podatki lokalne 
spłyn ęły ponad plan. Wskazuje jeszcze raz, powtórz ę 
Ŝe nie pozwolił mi pan przewodnicz ący powiedzie ć, ale 
ja sobie pozwol ę jednak to powiedzie ć do protokółu, 
Ŝe mamy równie Ŝ bardzo dobrze wykonany plan w 
zakresie sprzeda Ŝy mienia. Składników maj ątkowych 
prosz ę pa ństwa. Prosz ę zwróci ć na to uwag ę. 
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
A co, zani Ŝyli ście plan? Bo w polityce bud Ŝetowej 
chwalenie si ę, Ŝe kto ś przekroczył plan bardzo mocno 
to jest po prostu akurat złym środkiem. 
 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Panie przewodnicz ący, ja rozumiem, Ŝe cena krytyki 
jest pewna ale ja naprawd ę zaraz stan ę, wyjd ę z 
siebie i stan ę obok. Nie, nie zani Ŝyli śmy tylko np. 
sprzedali śmy jedn ą działk ę 19 mln, a wycena jej była 
za kilka. Przy drugim pobrze Ŝu. To jest jeden z 
elementów. Tak na marginesie. I plan był 53mln, 
sprzeda Ŝy mienia jest 25 mln czyli za pierwszy 
kwartał jest 46% ju Ŝ wykonania. Co to powoduje? To 
powoduje, Ŝe jak mówimy z czystym wykonaniem bud Ŝetu, 
Ŝe miasto w pierwszym kwartale, który jest 
najtrudniejszym pod wzgl ędem płynno ści nie miało 
problemu w zakresie płynno ściowym. To jest te Ŝ wa Ŝne, 
Ŝe nie tylko si ę wynik liczy, ale równie Ŝ to, Ŝe na 
bie Ŝąco mieli śmy , jeszcze robili śmy lokaty. 
Zobaczymy za półrocze, bo na pewno ten przyrost z 
oprocentowania b ędzie wy Ŝszy ni Ŝ planowany. Podaje 
wyniki. Podaje równie Ŝ CIT, jak dobrze poszedł CIT to 
przy analizie ma to diametralne znaczenie, on 
pokazuje te Ŝ na sytuacj ę jakby gospodarcz ą w mie ście. 
Wracaj ąc do pytania zwi ązanego z inwestycjami. Po 
zeszłorocznym wykonaniu jest wprowadzony obowi ązek 
sprawozdawania prezydentowi kolegium comiesi ęcznego 
wykonania inwestycji. Pan Rudzi ński taki raport 
przygotowuje i on równie Ŝ jest na komisjach omawiany 
rady. Ale rzeczywi ście mo Ŝe  by dwa słowa pan 
Rudzi ński powiedział, bo był na komisji gospodarczej 
ten projekt omawiany wykonanie inwestycji za pierws zy 
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kwartał. Komisji pan go przedstawiał przecie Ŝ. Prosz ę 
powiedzie ć. 
 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku  
Prosz ę pa ństwa, dwie rzeczy, które wpłyn ęły na 
pierwszy kwartał. Wi ększo ść przetargów było 
rozstrzygni ęte pod koniec ubiegłego roku, ale 
przedłu Ŝenie warunków zimowych, które uniemo Ŝliwiały 
na przykład prace drogowe, a to s ą najbardziej 
kapitałochłonne w tej chwili inwestycje, opó źniło ich 
rozpocz ęcie średnio o półtora do dwóch miesi ęcy i to 
mamy na ka Ŝdej inwestycji drogowej. W tej chwili 
myśmy ju Ŝ pozmieniali harmonogramy finansowania, bo 
trzeba wiedzie ć, Ŝe na przykład w tych du Ŝych 
projektach drogowych my jeste śmy zwi ązani ści śle 
harmonogramami finansowania wobec i banku BG ś – tu, 
który pomostowo finansuje te projekty, jak i wobec 
instytucji rozliczaj ących projekty unijne. W tej 
chwili harmonogramy praktycznie s ą dostosowane, nie 
ma wi ększych jakich ś przesuni ęć je śli chodzi środki, 
natomiast tu zaproponowali śmy ju Ŝ w czerwcu pewne 
przesuni ęcia, gdzie wiemy, Ŝe na pewno pewne 
inwestycje b ędą przesuni ęte. S ą to inwestycje typu 
hala widowiskowo – sportowa czy przykładowo 
przesuni ęte o półtora miesi ąca oddanie ulicy 
Spacerowej wła śnie ze wzgl ędów pogodowo – wojennych 
bym nazwał, bo tam akurat taka sytuacja miała 
miejsce. I w zwi ązku z tym to s ą pewne przesuni ęcia. 
My w tej chwili praktycznie na bie Ŝąco sprawdzamy 
harmonogram finansowy ka Ŝdej inwestycji. Dodatkowo 
chciałem pa ństwu powiedzie ć, Ŝe teraz w miesi ącu 
czerwcu po zako ńczeniu pod koniec miesi ąca b ędą 
sprawdzane praktycznie na budowach wszystkie 
harmonogramy rzeczowo – finansowe i ja przygotowuj ę 
taki raport na temat praktycznej realizacji 
wszystkich inwestycji wypełniaj ąc niejako t ę funkcje 
kontroln ą. Tak Ŝe chcemy w praktyce sprawdzi ć czy to 
co nam sprawozdaj ą jednostki rzeczywi ście jest prawd ą 
z tym co dzieje si ę na budowach, poniewa Ŝ dochodz ą 
nas sygnały o niepokoj ących niektórych na niektórych 
budowach zbytnim nat ęŜeniu pracy czy ilo ść 
pracowników firm, które s ą tam zaanga Ŝowane. Mi ędzy 
innymi ulica Jabłoniowa budzi w ątpliwo ści i pewne 
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wątpliwo ści budzi trasa W – Z.I chcemy to sprawdzi ć 
czy to technologicznie tak powinno by ć czy jest to 
jakie ś opó źnienie, o którym  my nie wiemy. Marynarki 
Polskiej jest w tej chwili, sprawdzali śmy harmonogram 
w zeszłym tygodniu, jest 5 dni opó źniona. Obiecali, 
Ŝe do ko ńca miesi ąca dojd ą terminowo do harmonogramu 
i oddadz ą.  
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Kiedy maj ą ko ńczy ć ? Sierpie ń? Koniec sierpnia? 
 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku  
Oddać praktycznie mieli cz ęść torow ą czyli uruchomi ć 
torowisko. Na koniec czerwca b ędzie uruchamiane w 
pocz ątku lipca to opó źnienie jest, a pozostała cz ęść 
do pa ździernika przyszłego roku. 
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Tak długo? 
 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku 
Te drogowe cz ęści. No ale te drogowe b ędą 
najtrudniejsze w tej chwili. 
 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
No tak, ale tam przecie Ŝ nie ma infrastruktury 
podziemnej itd. 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku 
O jest, jest. Jest bardzo du Ŝo kolizji, wymiana itd. 
Jest 6 skrzy Ŝowań do przebudowy.  
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Dobrze panie dyrektorze. A Lechia Gda ńsk? Ja wiem, Ŝe 
pan nie prowadzi tej inwestycji, ale pół roku min ęło 
a tam głucho, pieni ądze le Ŝą i nic si ę nie robi. 
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Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku 
Panie przewodnicz ący, tutaj miedzy innymi jest nasz 
wniosek o zwi ększenie nakładów na zadania na Lechi ę  
o 3 mln dlatego, Ŝe chcemy przy śpieszy ć działania 
zwi ązane z tym klubem. Tak Ŝe w tych zmianach, które 
tutaj s ą ogólnie w zmianach jest to zadanie. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Ale co przyspieszy ć? Wyście co ś zrobili? 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku 
Oczywi ście. Płyta główna stadionu jest realizowana 
ju Ŝ. Ale najlepiej to by chyba dyrektor MOSIR –u 
tutaj o szczegółach powiedział. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Na pi śmie, pani Arleto, do prezydenta o stan 
zaawansowania dotycz ący remontu Lechii. 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Jest o świadczenie wykonawcy i dyrekcji rozbudowy, Ŝe 
płyta stadionu ma by ć gotowa na rozpocz ęcie sezonu 
piłkarskiego. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński  
Nie tylko chodzi o płyt ę główn ą. 
 
Pan Krzysztof Rudzi ński – dyrektor WPR UM w Gda ńsku 
Generalnie przyspieszone b ędą zadania dodatkowe takie 
jak: kontrola i monitoring na Lechii, dlatego Ŝe to 
wynika z mo Ŝliwo ści wykorzystania stadionu do 
rozgrywek pierwszo i drugoligowych w nast ępnych 
latach. Je Ŝeli tego w tym roku nie zrobimy to w 
nast ępnym roku stadion wypadnie z klasyfikacji. Tak Ŝe 
zdecydowali śmy si ę na zwi ększenie środków na te 
inwestycje. Poniewa Ŝ jest mo Ŝliwe do wykonania to w 
tym roku bez zmieniania wieloletniego planu w tym 
sensie, Ŝe tylko w tym bud Ŝecie zwi ększenie środków 
na Lechi ę. I dyrektor DRMG i MOSIR –u twierdzi, Ŝe 
nie ma problemu Ŝeby to zrealizowa ć w tym roku. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
To dobrze, ze tak twierdz ą. Byle tak si ę stało. 
Czy kto ś jeszcze ma pytania? 
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Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
PIT ile? I CIT? 
 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
PIT jest 19,8, a CIT jest 43,9. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Czy kto ś jeszcze ma pytania? Poniewa Ŝ nie widz ę , kto 
jest za przyj ęciem informacji dotycz ące wykonania 
budŜetu za pierwszy kwartał? Kto jest przeciw? Kto 
si ę wstrzymał? 
 

 
USTALENIA KOMISJI: 
 
 
Komisja przyj ęła informacj ę jednogło śnie – 6 głosami 
za. 
 
 
Komisja skierowała pismo do prezydenta Gda ńska: 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska prosi o 
przedstawienie stanu zaawansowania remontu stadionu  
Lechii, zaplanowanego w roku 2006. 

 
 
 
 

PUNKT – 5 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud Ŝetu 
miasta Gda ńska na rok 2006 – druk nr 1904 z 
autopoprawk ą.  

 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
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Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Ile nas b ędzie kosztował festiwal gwiazd? 
 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Cały bud Ŝet festiwalu to jest ponad 3 mln zł. Cały 
budŜet. Miasto Gda ńsk b ędzie go finansowało go na 400 
tys. zł i marszałek na 400 tys. zł brutto. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Na co to idzie? 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
40 tys. b ędzie tylko na promocj ę Gda ńska w tym 
festiwalu, natomiast 360 tys. to b ędzie zakup imprez 
miejskich czyli wyst ępy teatrów, zespołów muzycznych 
itd. I to jeste śmy w stanie po prostu sfinansowa ć. I 
dlatego chcieliby śmy to uszczegółowi ć je Ŝeli byłaby 
taka konieczno ść to b ędziemy jeszcze mogli do tej 
autopoprawki wprowadzi ć poprawk ę. Dzi ękuj ę. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Zaczn ę od tej ostatniej sprawy. Mam tak ą pro śbę, Ŝeby 
si ę nie powtórzyła sytuacja z tym koncertem. Tym 
bardziej, Ŝe my śmy akurat jako komisja bud Ŝetowa 
obradowali, pami ętam jak wieszano psy na radnym 
Kamińskim i na mnie, Ŝe nie jeste śmy na fali i na 
bazie, bo my śmy mieli uwagi na komisji bud Ŝetowej, a 
potem si ę okazało, Ŝe no tak do ko ńca nie było dobrze 
przygotowane. Ju Ŝ nie wnikam w meritum, bo zakładam 
Ŝe meritum b ędzie dobrze zrobione, ale Ŝeby to tez 
było dobrze zrobione od strony formalno – prawno – 
merytorycznej  
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński 
Dowiemy si ę na dzie ń przed festiwalem, Ŝe festiwal 
si ę nie odb ędzie dopóki nie zwi ększymy środków, tak? 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
I od razu mówi ę panie skarbniku, Ŝeby była 
czytelno ść. B ędę si ę dopytywał o szczegóły na co 
jest, jak, dofinansowanie z miejskich pieni ędzy, Ŝeby 
ju Ŝ było wiadomo, Ŝe b ędę miał wiedz ę to b ędzie z 
mojej strony zapytanie, albo b ędę ju Ŝ do ko ńca 
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upierdliwy. śeby była jasno ść. Od razu deklaruj ę na 
tym etapie, Ŝeby nie było do mnie potem uwag czy 
pretensji. 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Nauczka z Jarre’a jest taka, Ŝe przy Jarre’a poszła 
zaliczka co było na sesji mówione. Tu nie dajemy 
Ŝadnych zaliczek. To jest pierwsza sprawa. Druga 
sprawa – pełny kosztorys ł ącznie z imprezami, 
finansujemy konkretny kosztorys. I płacimy po 
wystawionej fakturze. Innej formy płatno ści nie 
widz ę. I po odebranych robotach. I takie s ą z 
organizatorami zało Ŝenia. 
 
Pani Teresa Blacharska – dyrektor WF UM w Gda ńsku  
Jeszcze prosz ę pa ństwa jest istotna zmiana w tej 
autopoprawce. Wprowadzamy do bud Ŝetu refundacje 
wydatków kwalifikowanych poniesionych ze środków Unii 
Europejskiej w wysoko ści 3.215.000 zł . Dotyczy to 
projektu budowa trasy W –Z oraz odcinka Jabłoniowa – 
Kartuska i centrum Hewellianum i te pieni ądze 
przeznaczamy od razu na spłat ę po Ŝyczki zaci ągni ętej 
na prefinansowanie Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Korzystaj ąc, to nie nawi ązuje do tego ale panie 
skarbniku ja ju Ŝ drug ą sesj ę si ę dopraszam, Ŝeby 
rezydent miasta przedstawił mi umow ę dotycz ącą 
współfinansowania tego projektu imprez kulturalnych . 
Ja ostatnio na sesji na temat mówiłem, sekretarz 
Janczarek mówiła, Ŝe mi to przeka Ŝe, moje były w tym 
zakresie dwa zapytania, uchwała była nawet przyj ęta, 
a ja cały czas si ę dopraszam, Ŝeby mi udost ępni ć 
tekst tego porozumienia. Na ostatniej sesji rady 
miasta Gda ńska było współfinansowanie wysoko ści chyba 
100 tys. złotych urz ędu marszałkowskiego na program 
imprez kulturalnych. Ja ju Ŝ drugi raz mówiłem na 
sesji, Ŝe chc ę pozna ć tre ść tego porozumienia.  
 
Mam konkretne zapytanie do autopoprawki. Mi to nie 
przeszkadza, ale chciałbym wiedzie ć. Tam jest kasa 
25.000 zł – pozalekcyjne zaj ęcia sportowo – 
rekreacyjne w dzielnicowych o środkach sportu 
alternatyw ą na domow ą nud ę. Chciałbym co ś wi ęcej na 
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temat tego przedsi ęwzi ęcia wiedzie ć. Jakie to 
dzielnice, jakie to s ą zaj ęcia. Jak to jest napisane 
„ alternatyw ę na domow ą nud ę” to a Ŝ mnie to ciekawi 
jak to zostało rozpisane. Drugie – ja rozumiem, Ŝe 
Ŝeśmy 9 milionów prawie pozyskali w zwi ązku z t ą 
akcj ą biletow ą a 800.000 zł tylko Ŝeśmy tak naprawd ę 
na to wydali. No to dobry efekt. Natomiast mam inn ą 
spraw ę. Panie przewodnicz ący, ona po średnio wi ąŜe si ę 
z nowel ą tej uchwały, ale jeste śmy przy pieni ądzach i 
jest skarbnik i chciałem powiedzie ć tak : my śmy na 
której ś tam komisji bud Ŝetowej napisali do pana 
prezydenta wtedy w sprawie tej dotacji o usługi 
internetowe dla młodzie Ŝy w naszych bibliotekach. 
Prezydent nam odpisał, Ŝe to tak generalnie nie jest 
moŜliwe. Ja mam pytanie. Pami ętam co wtedy mówił 
szanowny skarbnik, Ŝe w ogóle nie ma o czym gada ć 
sprawa b ędzie załatwiona. Zreszt ą pami ętam, Ŝe Tadziu 
te Ŝ mówił jako komisja kultury.  
Z pisma prezydenta wynika, Ŝe jaka ś odpłatno ść jest. 
To jest raz. Dwa ja te Ŝ sprawdziłem sprawozdanie na 
Suchaninie, co prawda ja rozmawiałem jakie ś dwa, trzy 
miesi ące temu, mo Ŝe Tadziu rozmawiał tydzie ń czy dwa 
tygodnie temu, ale nawet je Ŝeli nie to tutaj 
prezydent w pi śmie ma napisane, Ŝe jaka ś odpłatno ść 
jest. Ja bym chciał uzyska ć od szanownego skarbnika, 
panie skarbniku to jest taka mała kasa. śeśmy si ę 
zgodzili co do idei, no niech pan zrobi t ę nowel ę 
przy której ś tej noweli bud Ŝetowej i załatwmy t ę 
spraw ę. Panie przewodnicz ący. Chciałbym , Ŝeby tutaj 
ze strony skarbnika w tym zakresie padły, który si ę 
merytorycznie zgodził, Ŝe w ogóle nie ma o czym gada ć 
a potem przychodz ą do nas do komisji takie pisma. I 
prosiłbym, Ŝeby si ę skarbnik do tego mojego 
postulatu, jako postulatu komisji bud Ŝetowej 
ustosunkował. Chciałbym usłysze ć jednoznaczn ą 
deklaracj ę. My śl ę, Ŝe Ŝyczliw ą, panie skarbniku. 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska 
Temat został zgłoszony w dyrekcji Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej. Mieli przeanalizowa ć stron ę 
dochodów, poniewa Ŝ jest to uj ęte w dochodach i czy s ą 
w stanie si ę zbilansowa ć. Problem z wojewódzk ą 
bibliotek ą publiczn ą polega jeszcze na tym, Ŝe my 
mamy dwa w jednym. Prosz ę zwróci ć uwag ę, my w tej 
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chwili wyst ępujemy o podwy Ŝki wynagrodze ń i w cz ęści 
miejskiej na pewno nie byłoby problemu zrezygnowani a, 
ja jeszcze musz ę mie ć tylko stanowisko cz ęści 
wojewódzkiej, marszałek si ę zgadza wi ęc nie widz ę 
problemu. Ja byłem przekonany zdecydowanie, Ŝe sprawa 
jest pozytywnie załatwiona. Dlatego, Ŝe informowano 
mnie Ŝe s ą niewielkie koszty z tym zwi ązane. Kwestia 
kilkudziesi ęciu tysi ęcy złotych na bud Ŝet par ę 
milionów. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 
Czy mo Ŝemy liczy ć na konkretn ą nowel ę? 
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
JeŜeli b ędzie potrzeba zmiany uchwały, która ustala 
cennik, bo mo Ŝe je Ŝeli jest cennik prosz ę pa ństwa 
uchwalony, to nie pobieranie tych opłat to jest 
dyscyplina bud Ŝetowa dla dyrektorów placówek. Czyli 
efekt musi by ć taki, Ŝe powinna by ć ustalona zmiana 
cennika czyli zmiana podstawy prawnej na podstawie,  
których dochodów si ę pobiera i dopiero z automatu  
wtedy nie ma pobierania dochodu. Nie mo Ŝemy 
powiedzie ć, Ŝe nie ma dochodu, prawda? 
 
 
 
 
Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji  
Nie, no ja rozumiem. To znaczy je Ŝeli trzeba innej 
procedury jak tu rozumiem, Ŝe to powinien marszałek 
zmieni ć czy co ś no to uwa Ŝam, Ŝe t ą spraw ę moŜna 
załatwi ć. Ja uwa Ŝam, Ŝe to jest wstyd. 
 
Przewodnicz ący Wiesław Kami ński  
Czy kto ś ma jeszcze pytania? 
Ja si ę zastanawiam czy przy nast ępnym nie daj Bo Ŝe 
innym po Ŝarze b ędziemy te Ŝ ubranka stra Ŝakom kupowa ć 
czy teraz extra? 
Nie o to chodzi, Ŝe nie uwa Ŝam, Ŝe nie trzeba ich 
dofinansowa ć, ale po prostu takie uzasadnienie, w 
takich momentach, Ŝe zniszczyli sobie ubranka za to, 
Ŝe wykonuj ą swoj ą prac ę, do której zostali powołani 
to po prostu mnie zawsze denerwuje. 
Czy kto ś jeszcze ma pytania? 
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Dzi ękuj ę, przechodzimy do głosowania.  
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pana Włodzimierza Pietrzaka – Skarbnika  
Miasta Gda ńska oraz dyskusji – 6 głosami za – 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/501/57/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
 

PUNKT – 6 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska 
zmieniaj ącej uchwał ę Rady Miasta Gda ńska w sprawie 
okre ślenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania bud Ŝetu miasta Gda ńska za I półrocze – druk 
nr 1930.  
 
Pani Teresa Blacharska – dyrektor WF UM w Gda ńsku  
Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pani Teresy Blacharskiej – dyrektor 
Wydziału Finansowego Urz ędu Miejskiego w Gda ńska – 7 
głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały. 

 
Tre ść Opinii Nr 59-07/502/58/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
 



 47

 
PUNKT – 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie zmiany uchwały Nr X/245/2003 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie procedury 
uchwalania bud Ŝetu oraz rodzaju i szczegółowo ści 
materiałów informacyjnych towarzysz ących projektowi 
uchwały bud Ŝetowej – druk nr 1914.  
 
 
Pani Teresa Blacharska – dyrektor WF UM w Gda ńsku  
Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pani Teresy Blacharskiej – dyrektor 
Wydziału Finansowego Urz ędu Miejskiego w Gda ńska – 7 
głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały. 
 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/503/59/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
 

PUNKT – 8 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIX/926/04 z dnia 
28.10.2004 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty  
poŜyczki udzielonej w 2004 r. Spółce z o. o. „Kupcy 
Dominika ńscy” – druk nr 1900.  
 
Pan Alan Aleksandrowicz – zast ępca dyrektora WPG UM w 
Gdańsku  
Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
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Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
 

Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po 
wysłuchaniu pana Alana Aleksandrowicza – zast ępcy 
dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej Urz ędu 
Miejskiego w Gda ńska – 7 głosami za – pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/504/60/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
 

PUNKT – 9 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie wyra Ŝenia woli obj ęcia udziałów w 
podwyŜszonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki 
gminy miasta Gda ńska działaj ącej pod firm ą 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Motława” Spółk a 
z ograniczon ą odpowiedzialno ści ą z siedzib ą w Gda ńsku 
– druk nr 1906.  

 
 
Pani Iwona Bierut – zast ępca dyrektora WS UM w 
Gdańsku 
Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po wysłuchaniu 
pani Iwony Bierut – zast ępcy dyrektora Wydziału 
Skarbu Urz ędu Miejskiego w Gda ńska – 7 głosami za – 
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pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/505/61/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 

 
PUNKT – 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/1637/06 Rady Miast a 
Gdańska z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie wyra Ŝenia 
zgody przez Rad ę Miasta Gda ńska na udzielenie pomocy 
finansowej jednostkom samorz ądu terytorialnego, 
których mieszka ńcy zostali poszkodowani podczas 
katastrofy budowlanej hali Mi ędzynarodowych Targów 
Katowickich w dniu 28 stycznia 2006 r.- druk nr 190 9.  
 
Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  
Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po wysłuchaniu 
pana Włodzimierza Pietrzaka – Skarbnika Miasta 
Gdańska – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/506/62/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 
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PUNKT – 11 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 
sprawie okre ślenia formy, wysoko ści i trybu 
przyznania pomocy dla rodziny repatrianckiej Pa ństwa 
Kotów z Uzbekistanu, zaproszonej na pobyt stały do 
Gdańska – druk nr 1931.  

 
 
Pani Teresa Kleger-Rudomino – dyrektor Wydziału Spr aw 
Obywatelskich Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku  
Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska. 
 
Poniewa Ŝ nie było głosów w dyskusji, przewodnicz ący 
poddał projekt pod głosowanie. 
 
 
USTALENIA KOMISJI: 
 
Komisja Bud Ŝetowa Rady Miasta Gda ńska po wysłuchaniu 
pani Teresy Kleger-Rudomino – dyrektor Wydziału Spr aw 
Obywatelskich Urz ędu Miejskiego w Gda ńska – 6 głosami 
za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
Tre ść Opinii Nr 59-07/507/63/2006 stanowi zał ącznik 
do protokołu. 
 
 

PUNKT – 12 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Przewodnicz ący przedstawił pisma, które wpłyn ęły do 
komisji: 
 

• Pismo z Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gda ńska  – 
sprawa dokumentacji przetargowej dot. 
realizacji zadania pn. „Budowa trasy W-Z w 
Gdańsku, odcinek Jabłoniowa-Kartuska”. 

 
• Odpowied ź na Wniosek Nr 57-05/31/06/2006  od 

pana M. Szpaka – zast ępcy prezydenta Gda ńska  
– w sprawie przekazywania kwartalnych 
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informacji i stanie finansowym i rzeczowym 
realizowanych inwestycji. 

 
• Odpowiedz  na Wniosek Nr 57-05/32/07/2006  od 

przewodnicz ącego Rady Miasta Gda ńska – w 
sprawie przeprowadzenia debaty dot. 
współpracy zagranicznej miasta. 

 
• Odpowied ź na Wniosek Nr 56-04/30/05/2006  od 

prezydenta P. Adamowicza – w sprawie 
zniesienia opłat dla dzieci i młodzie Ŝy za 
korzystanie z internetu w gda ńskich 
bibliotekach. 

 
Poniewa Ŝ nie było wi ęcej spraw wniesionych i wolnych 
wniosków, przewodnicz ący podzi ękował za przybycie i 
zaprosił na nast ępne posiedzenie komisji. 
  

     Przewodnicz ący  
           Komisji Bud Ŝetowej 

       
Wiesław Kami ński 

 
 
Protokołowała 
A. śuk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


